

PATVIRTINTAS  
Vilniaus lietuvių namų direktoriaus  
2018 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V1-19. (1.3)

## VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

**Vizija** - Demokratiška, atvira tobulėjimui ir kaitai, patraukli, inovatyvi, nuolat besimokanti, puoselėjanti tautiškumą, bendradarbiaujanti su užsienio lietuvių bendruomenėmis, teikianti kokybiškas švietimo ir kultūros paslaugas į Lietuvą atvykusiems lietuvių kilmės vaikams bei lietuvių bendruomenėms užsienyje, institucija.

**Misija** - Teikti kokybišką pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą užsienio lietuvių vaikams, ugdyti bendrąsias ir dalykines kompetencijas.

Ugdymą grįsti žmogiškosiomis vertybėmis, formuojant nuostatą mokytis visą gyvenimą.

Užtikrinti saugią, patrauklią, estetišką mokymo/si aplinką, sudaryti sąlygas skirtingų gebėjimų mokiniams mokytis.

Teikti kvalifikacijos tobulinimo, metodinę ir informacinę pagalbą užsienio lietuvių bendruomenėms ir lietuviškoms mokykloms užsienyje.

### TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

#### **1. Siekti, kad aukšta švietimo kokybės kultūra garantuotų švietimo sistemos veiksmingumą ir kiekvieno mokinio pažangą:**

- 1.1. Efektyvinti ir modernizuoti ugdymo procesą.
- 1.2. Diegti naujas ugdymo ir mokinių žinių vertinimo formas.
- 1.3. Ugdyti mokinių dalykinius ir bendruosius gebėjimus, reikalingus mokymuisi visą gyvenimą.

#### **2. Užtikrinti saugią ir jaukią gimnazijos bei edukacinę aplinką:**

- 2.1. Optimizuoti bendras gimnazijos erdves.
- 2.2. Sukurti edukacines aplinkas.

#### **3. Tobulinti pagalbos mokiniui ir mokytojui sistemą:**

- 3.1. Kurti laiku teikiamos psichologinės, pedagoginės bei socialinės pagalbos sistemą.
- 3.2. Kurti darnius mokytojo ir mokinio santykius.

#### **4. Efektyvinti švietimo pagalbos užsienio lietuvių bendruomenėms sistemą:**

- 4.1. Plėtoti užsienio lietuvių bendruomenių ryšius su Lietuva švietimo srityje;
- 4.2. Plėtoti lituanistinį švietimą;
- 4.3. Organizuoti pedagogų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimą bei atestaciją.;
- 4.4. Skatinti užsienio lietuvių studijas Lietuvoje;
- 4.5. Vykdyti gerosios patirties sklaidą.

Uždavinys	Priemonės, kriterijai, rezultatai	Priemonių įgyvendinimas	Veiklų, nenumatytų plane, vykdymas	Atlikimo laikas	Atsakingo darbuotojo vardo raidė ir pavardė	Lėšos, Eur
1	2			3	4	5
<b>1 TIKSLAS. Siekti, kad aukšta švietimo kokybės kultūra garantuotų švietimo sistemos veiksmingumą ir kiekvieno mokinio pažangą.</b>						
1.1 Efektyvinti ir modernizuoti ugdymo procesą. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdyta 51 priemonė (23 posėdžiai ir susirinkimai, organizuoti 4 seminarai pedagogams, 1 tyrimas, 1 apklausa bei 22 kitos įvairios priemonės, kuriose dalyvavo 346 mokiniai ir 46 pedagogai. Įgyvendintos priemonės 1% pagerino ugdymo kokybę, mokytojų bendradarbiavimą, dalijimasis patirtimi, sudarė galimybę maksimaliai patenkinti mokinių poreikius, efektyviai organizuoti ugdymo	Organizuoti Gimnazijos tarybos posėdžius: - 2016 m. veiklos ataskaitos, 2017 m. veiklos plano, 2016 m. finansinės ataskaitos, Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2017-2019m atestacijos programos tvirtinimas; Vertinimo tvarkos pakeitimų tvirtinimas; - 2017-2018 ir 2018-2019 m. m. ugdymo plano tvirtinimas, gimnazijos 2017-2018 m. m. finansinių išteklių paskirstymo planavimas.	Organizuoti 2 gimnazijos tarybos posėdžiai, aptartas 2017 m. veiklos planas, 2016 m. veiklos ataskaita, patvirtinti 2017 m. sausio 10 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-10 (1.3), patvirtintas 2017-2018 ir 2018-2019 m. m. ugdymo planas, Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2017-2019 m. atestacijos programos, gimnazijos 2017 m. finansinių išteklių paskirstymo planavimas.	Vyriausybės kanceliarija 2017 m. paskelbė apdovanojimus „Kryptis LIETUVA“ ir kvietė visuomenę teikti iniciatyvas, kuriomis užsienio lietuviai būtų skatinami sugrįžti ir dirbti Lietuvoje arba jiems padedama lengviau integruotis sugrįžus po daugelio metų, praleistų svetur. Vilniaus lietuvių namai taip pat prisijungė prie šio projekto ir pateikė savo iniciatyvą - <a href="http://www.lietuva.lt/100/lt/kryptis-lietuva/iniciatyvos/vilniaus-lietuviu-namai-kelias-i-lietuva">http://www.lietuva.lt/100/lt/kryptis-lietuva/iniciatyvos/vilniaus-lietuviu-namai-kelias-i-lietuva</a> Projekto „Kryptis LIETUVA“ geriausias iniciatyvos ir idėjos buvo apdovanotos 2017 m. spalio 30 d. vykusio Lietuvos diasporos forumo metu. Iniciatyvas ir idėjas vertino ir geriausias atrinko Vyriausybės kanceliarijos sudaryta komisija. Vilniaus lietuvių namai buvo apdovanoti už	Sausis  rugsėjis	Direktorius G. Rudzinskas	Biudžeto lėšos

procesą.			pagalbą sugrįžusiems integruotis Lietuvoje.			
	<p>Organizuoti metodinės tarybos posėdžius:          -metodinio darbo kryptys bei Metodinės tarybos plano tvirtinimas, įgyvendinant 2017 m. veiklos prioritetus,; Kvalifikacijos tobulinimo prioritetų nustatymas; Nacionalinio matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurso ataskaitos svarstymas;          -standartizuotų testų vykdymo organizavimas, rezultatų analizė; Gerosios patirties apibendrinimas, sklaidos analizė; atliktų tyrimų gimnazijoje analizė;          -išmokymo stebėjimo pamokoje analizė;          -atvirų pamokų vedimo patirties apibendrinimas. Ilgalaikių planų rengimas ir aprobavimas;          -projektinių darbų organizavimas, rezultatų analizė;          -2017 m. metodinės veiklos aptarimas, rezultatų analizė, naujų veiklos krypčių numatymas, priemonių planavimas;          -gimnazijos strateginio plano tikslinimas;          -naujos vertinimo tvarkos rezultatų analizė.</p>	<p>Organizuoti 7 gimnazijos Metodinės tarybos posėdžiai, aptartos metodinio darbo kryptys, patvirtintas Metodinės tarybos planas, įgyvendinant 2017 m. veiklos prioritetus; parengtas Vilniaus lietuvių namų mokytojų, bendrabučio auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo priemonių planą 2017-2018 m. m. patvirtinta VLN Vilniaus lietuvių namų direktoriaus 2017 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V1-161 (1.3), analizuotas lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių NMPP (Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo) vykdymo organizavimas ir rezultatai, Nacionalinio matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurso rezultatai; namų darbų skyrimo tinkamumas ir tikslingumas, aptarta atvirų pamokų vedimo patirtis, ilgalaikių planų rengimas ir aprobavimas; organizuoti III G klasės mokinių projektiniai darbai, aptarta 2017 m. metodinė veikla, numatytos naujos veiklos kryptys bei suplanuotos priemonės jų įgyvendinimui.          2017 m. lapkričio mėnesį peržiūrėtas 2015-2020 m. strateginis planas ir 2016-11-25 naujai patvirtintas direktoriaus įsakymu Nr. V1-108 (1.3) „Dėl Vilniaus lietuvių namų 2015-2020 metų strateginio plano papildymo ir pakeitimo“. I. Baubinienė.          Patobulinta VLN Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka. 2017 m. spalio mėn. aptarti mokinių individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo rezultatai, kuriuos pateikė klasių vadovai, numatyta:          -vykdyti nuolatinę stebėseną bei teikti soc. pedagogo ir psichologo konsultacijas tiems mokiniams, kuriems turi mokymosi sunkumų,          -siūloma pagalba Namų darbų klube;          -administracijos pokalbiai su I b G klase dėl mokymosi pagalbos;          -klasės vadovo ir pagalbos specialistų pokalbiai su mokinių tėvais.          Kadangi šiais mokslo metais, įgyvendinama individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo sistema, naujos vertinimo tvarkos įgyvendinimas IG klasėje atidėtas 2018-2019 m. m.</p>		<p>Sausis           Birželis           Rugsėjis          Lapkritis          Gruodis</p>	<p>Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė,          Metodinė tarybos pirmininkė K. Papšienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
	<p>Organizuoti mokytojų tarybos posėdžius:          2016-2017 m. m. I pusmečio pažangumo ir lankomumo rezultatų bei mokytojų savianalizės anketų aptarimas;          -2016-2017 m. m. II signalinio pusmečio rezultatai</p>	<p>Organizuoti 7 mokytojų tarybos posėdžiai,          Atlikta pažangumo analizė įgalino gerinti pažangumo ir lankomumo kokybę, numatytos ugdymo proceso tobulinimo kryptys. Parengtas ir suderintas su steigėju 2017-2018 ir</p>		<p>Sausis           Balandis</p>	<p>Direktorius G. Rudzinskas</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

<p>aptarimas;  - 2017-2018 ir 2018-2019 m. m. ugdymo plano projekto svarstymas;  -leidimas IVG klasės mokiniams laikyti pasirinktus brandos egzaminus;  -2016-2017 m. m. II pusmečio pažangumo rezultatų aptarimas, mokinių kėlimo į aukštesnę klasę svarstymas, 2017 m. ST rezultatų analizė; Dalyvavimo olimpiadose, konkursuose svarstymas;  -PUPP ir brandos egzaminų rezultatų analizė;  -2017-2018 m. m. I signalinio pusmečio rezultatų aptarimas. 2018 m. veiklos plano, 2017 m. veiklos ataskaitos projektų svarstymas. Gimnazijos strateginio plano tikslinimas.</p>	<p>2018-2019 m. m. ugdymo planas maksimaliai tenkins lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokinių poreikius, efektyviai panaudojamas ugdymo proceso organizavimui skirtas finansavimas.  Atlikta II pusmečio signalinių rezultatų analizė, numatytos konkrečios priemonės pažangumo ir lankomumo kokybei pagerinti: privalomų konsultacijų lankymą, sustiprintą namų darbų lankomumo ir ruošos priežiūrą bendrabutyje.  Dalykų mokytojai teikė siūlymus II semestro rezultatų analizei, mokinių kėlimo į aukštesnę klasę svarstymui.  Aptarta mokinių ne/daroma pažanga, apsvaistytas mokinių kėlimas į aukštesnę klasę. Numatytos priemonės mokinių pažangumo ir lankomumo kokybei pagerinti bei mokinių motyvacijos stiprinimui.  Išanalizuoti PUPP-o ir brandos egzaminų rezultatai, numatytos ugdymo proceso tobulinimo kryptys.  PUPP lietuvių kalbos ir matematikos žinių patikrinimą laikė 30 mokinių, lietuvių kalbos 5 mokinių pasiekimai įvertinti 8-9 balais, matematikos - 3 mokinių pasiekimai įvertinti 10 balų, 5 mokinių pasiekimai įvertinti 8-9 balais.  IV a b G klasių 27 mokiniai laikė lietuvių kalbos ir literatūros įskaitą.  Brandos egzaminų rezultatai:  lietuvių kalbos valstybinį egzaminą pasirinko laikyti 12 mokinių, 2 neišlaikė,  lietuvių kalbos mokyklinį egzaminą išlaikė 17; matematika – 18 išlaikė, neišlaikė – 7; informacinės technologijos – 2, istorija – 11, fizika – 1, biologija – 1, technologijų – 6, rusų kalba – 13, anglų kalba 20, vokiečių k. – 1. Aukščiausias egzamino įvertinimas – 100 balų (rusų kalbos), žemiausias – 16 balų (lietuvių k. ir lit. bei matematikos). Išanalizuoti PUPP ir brandos egzaminų rezultatai, numatytos ugdymo proceso tobulinimo kryptys.  Atlikta I pusmečio signalinių rezultatų analizė, numatytos konkrečios priemonės: privalomų konsultacijų lankymas, namų darbų ruošą prižiūrėti ir pasirašant už atliktus namų darbus bendrabučio auklėtojams, namų ruošos grupė pas socialinę pedagogę.  2017 m. lapkričio mėnesį peržiūrėtas 2015-2020 m. strateginis planas ir 2016-11-25 naujai patvirtintas direktoriaus įsakymu Nr. V1-108 (1.3) „Dėl Vilniaus lietuvių namų 2015-2020 metų strateginio plano papildymo ir pakeitimo“. I. Baubiniene</p>		<p>Gegužė  Birželis  Rugpjūtis  Gruodis</p>	
--	---	--	---	--

<p>Organizuoti klasių vadovų, bendrabučio auklėtojų ir pagalbos specialistų bendrus susirinkimus: -atvykusių mokinių mokymosi rezultatų aptarimas; -pamokų lankomumas; -naujų mokinių (Lietuvių kilmės užsieniečių ir išseivių) adaptacija.</p>	<p>Organizuota 7 bendrabučio auklėtojų ir pagalbos specialistų bendri susirinkimai bendrabutyje: 2017-02-08, 2017-03-08, 2017-05-31, 2017-08-30, 2017-09-20, 2017-09-27, 2017-11-08. Pagerėjo mokinių mokymosi rezultatai, užtikrinama tvarka bendrabutyje bei spręstos adaptacijos problemos gerina mokinių adaptaciją.</p>		<p>II ketv. IV ketv.</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė; Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene, bendrabučio auklėtojai, klasių vadovai</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
<p>Parengti III-IV G klasių mokinių individualius ugdymo planus atsižvelgiant į mokinių poreikius ir Gimnazijos galimybes.</p>	<p>Parengti 36 III G klasių mokinių ir pakoreguoti 3 IV G klasių mokinių individualūs ugdymo planai sudarė sąlygas maksimaliai patenkinti lietuvių kilmės užsieniečių, išseivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokinių pasirinkimo galimybes, geriau individualizuoti ir diferencijuoti mokymą(si) atsižvelgiant į Gimnazijos galimybes.</p>		<p>Kovas-gegužė</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, II G klasių vadovė E. Juozėnienė III G klasių vadovai: R. Zakarkaitė, V. Švėgžda,</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
<p>Dalyvauti žinių patikrinimuose pagal Nacionalinio egzaminų centro (toliau-NEC) 2, 4, 6 ir 8 klasių standartizuotus testus, NEC vertinamų bandomuose brandos egzaminuose, bandomuose pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose, nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse.</p>	<p>Organizuoti ir vykdyti: -MNPP testai 2-ose, 4-oje, 6-ose ir 8-ose klasėse (sudarytos vykdymo ir vertinimo komisijos (direktoriaus įsakymas 2017-04-18 Nr. V1-62(9.1); Su gautais rezultatais supažindinti 2, 4, 6 ir 8 klasių mokiniai, tėvai. NMPP 2 klasės lietuvių k. ir matematikos ir 4 klasės lietuvių k., matematikos ir pasaulio pažinimo rezultatai aukštesni už Lietuvos ir Vilniaus m. savivaldybės vidurkius, tačiau 8 klasių gamtos ir socialinių mokslų rezultatai žemesni už Lietuvos vidurkį. -nacionalinis matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkursas, dalyvavo 23 8, IG, IIG klasių mokiniai (direktoriaus įsakymas 2017-11-29Nr. MM1-345(9.1). Geriausiai užduotis atliko J. Martinonis, II b G kl. (38 taškai iš 51), tik 4 mokiniai surinko daugiau 50% taškų. NMPP ir NMGRK rezultatai aptarti Mokytojų tarybos, metodinių grupių ir Metodinės tarybos posėdžiuose, numatytos šios priemonės mokinių pasiekimams, matematikos ir gamtos mokslų mokytojų darbo kokybei pamokoje pagerinti (8 kl. matematikai skirta 1 papildoma valanda mokinių žinių spragoms išlyginti), numatyta taikyti aktyvius mokymosi metodus, gilesnį diferencijavimą ir individualizavimą bei tarpdalykinę integraciją, pakoreguotas</p>	<p>Dalyvavimas VBE komisijoje, lietuvių kalbos VBE vertinimas, V. Vilkytė-Žemaitaitienė, K. Nugarienė (2017 -06-08 Nr. P1 -124 ( 3.1)) Lietuvių kalbos bandomojo BE vertinimas, lietuvių k. įskaitos vertinimas, MBE vertinimas (R. Zakarkaitė) A. Visockytė. PUPP ir gamtamokslinio raštingumo konkurso vykdytoja. A. Palkevič. Matematikos 8 kl. standartizuotų testų vertinimas.</p>	<p>Sausis-gruodis</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Metodinė tarybos pirmininkė K. Papšienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

		išlyginamosios klasės lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių ugdymo planas).			
Pasirengti 2017 m. brandos egzaminų ir PUPP'o organizavimui: -supažindinti IV G ir II G klasių mokinius su 2017 m. brandos egzaminų ir PUPP'o organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašais; -išsiaiškinti IV G klasės mokinių brandos egzaminų pasirinkimą, surinkti prašymus (iki sausio 16 d., vasario 24 d.), parengti įsakymą, duomenis suvesti į duomenų perdavimo sistemą KELTĄ (toliau – KELTS): -organizuoti IV G klasės mokinių lietuvių kalbos ir literatūros įskaitą; -organizuoti privalomą pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą.	išsiaiškintas IV G klasės mokinių brandos egzaminų pasirinkimas, surinkti prašymai (iki sausio 16d, vasario 24 d.), parengtas įsakymas, duomenys suvesti į KELTĄ . Organizuota ir pravesta IV G klasės mokinių lietuvių kalbos ir literatūros įskaita. Mokiniai pasirašytinai supažindinti su įskaitos ir brandos egzaminų organizavimo tvarka pasirašytinai e. dienyne „Saugaus elgesio ir kiti instruktažai“.		Sausis  Balandis Gegužė	Direktorius G. Rudzinskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti: - brandos egzaminų (lietuvių kalbos ir literatūros, užsienio kalbų (anglų, rusų), matematikos, istorijos, biologijos, fizikos) bandomuosius egzaminus; -pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (lietuvių kalbos, matematikos, socialinių ir gamtos mokslų) bandomuosius pasiekimų patikrinimus.	Organizuoti lietuvių kalbos ir literatūros, anglų k., matematikos, istorijos, biologijos, fizikos bandomieji brandos egzaminai, lietuvių k., matematikos bandomieji PUPP'o patikrinimai. BBE rezultatai: -Lietuvių k. ir lit. laikė 26, išlaikė-19, -matematika laikė 26, išlaikė-14, -anglų k. laikė 25, išlaikė-19, -istorija laikė 13, išlaikė-11, -biologijos laikė 12, išlaikė-8,fizikos išlaikė. BPUPP lietuvių k. laikė 30, neišlaikė-2, matematikos laikė 30, neišlaikė-7. Šie rezultatai aptarti Mokytojų tarybos, metodinių grupių ir Metodinės tarybos posėdžiuose, numatytos priemonės mokinių pasiekimams (3 IVG klasės mokiniams skirtos individualios lietuvių kalbos ir literatūros. konsultacijos, matematikos B lygio laikinai grupei skirta 1 val. modulio)), mokytojų darbo kokybei pamokoje pagerinti. Bandomųjų brandos egzaminų rezultatai padėjo IV G klasių mokiniams apsispręsti dėl brandos egzaminų pasirinkimo, tiksliau jiems pasirengti. Bandomųjų PUPP'o rezultatai sudarė sąlygas II G klasių mokiniams pasirengti individualius ugdymo planus pagal savo poreikius ir gimnazijos galimybes.		Vasaris  kovas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai	Biudžeto lėšos
Organizuoti lietuvių k. ir matematikos kontrolinius darbus 5, 7, I G klasėse.	Organizuoti lietuvių k. ir matematikos kontroliniai darbai 5, 7, I G klasėse. Rezultatai: 5 kl. lietuvių kalbos ir literatūros. kontrolinio darbo vidurkis – 7,4, 10-9 įvertinimus gavo – 5 mokiniai, matematikos vidurkis		Balandis, lapkritis	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė,	Biudžeto lėšos

	<p>– 7,75, 10-9 įvertinimus gavo – 6 mokiniai. 7 kl. lietuvių kalbos ir literatūros. kontrolinio darbo vidurkis. – 6,7, 10-9 įvertinimus gavo – 4 mokiniai, „4“-2 mokiniai, matematikos vidurki – 7,6, 10-9 įvertinimus gavo – 10 mokinių, „4“-1 mokinys. I G kl. lietuvių kalbos ir literatūros. kontrolinio darbo vidurkis – 6,4, 10-9 įvertinimą gavo – 1 mokinys, matematikos vidurkis – 7,75, 10-9 įvertinimus gavo – 5 mokiniai. Gauti mokinių pasiekimų rezultatai leidžia operatyviai ir efektyviai teikti pagalbą mokymosi sunkumų turintiems mokiniams: siūlomos lietuvių k. ir matematikos konsultacijos, namų darbų ruoša ND klube.</p>			dalykų mokytojai	
Organizuoti išlyginamųjų klasių mokinių (lietuvių kilmės užsieniečių ir išeivių bei lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių) lietuvių kalbos žinių patikrinimą.	Organizuotas išlyginamosios klasės lietuvių kilmės užsieniečių, išeivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokinių lietuvių kalbos žinių patikrinimas, 30 mokinių laikė B1 lygio testą, 28 išlaikė, 2 mokiniai įskaitą perlaikė rugpjūčio 30 d., visi sėkmingai tęsia mokymąsi bendrojo lavinimo klasėse. Rezultatai aptarti lietuvių k. mokytojų metodinėje grupėje, numatytos pamokų efektyvinimo kryptys atsižvelgiant į mokinių žinių ir pasiekimų patikrinimo rezultatus.		Gegužė	Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, IK klasės vadovė A. Dambrauskienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti lietuvių kalbos, matematikos ir gamtos mokslų standartizuotų testų vykdymą, buvusiems išlyginamosios klasės ir naujai atvykusiems iš užsienio mokiniams, bei Lietuvių kilmės užsieniečiams ir išeiviams, norintiems mokytis I ir II gimnazijos klasėse.	Organizuoti matematikos, gamtos ir socialinių mokslų standartizuoti testai, buvusiems išlyginamosios klasės ir naujai atvykusiems iš užsienio mokiniams, norintiems mokytis I ir II gimnazijos klasėse, dalyvavo 10 mokinių, Gauti rezultatai: -matematika – 1 mokinys išlaikė PG lygmeniu, 4 – PT, 5- nepasiekė PT lygmens, -gamtos mokslai – 2 mokiniai PT, 7- nepasiekė PT lygmens; -socialiniai mokslai - 3 mokiniai PT, 7- nepasiekė PT lygmens; padėjo numatyti mokymosi pagalbos būdus (ND klubas, konsultacijos), geriau paskirstyti mokinius į klases. Naujai atvykusių mokinių žinių patikrinimo rezultatai suteikė informacijos apie mokinių žinių spragas, padėjo numatyti tikslingą mokymosi pagalbą išlyginant programų skirtumus, mokytojams planuojant efektyvią veiklą pamokose.		Gegužė, rugpjūtis	Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti lietuvių kalbos ir matematikos PUPP'o patikrinimą naujai atvykusiems ir buvusiems išlyginamosios klasės mokiniams, norintiems mokytis III gimnazijos klasėje.	Organizuoti lietuvių kalbos ir matematikos PUPP'o patikrinimai naujai atvykusiems ir buvusiems išlyginamosios klasės mokiniams, norintiems mokytis III gimnazijos klasėje, dalyvavo 4 mokiniai, visi patenkinamu lygmeniu išlaikė lietuvių kalbos ir matematikos PUPP. Pagerėjo mokinių adaptacija ir stiprėjo mokymosi motyvacija.		Gegužė, rugpjūtis	Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Metodinės tarybos pirmininkė	

				K. Papšienė	
Vykdyti informavimą ir konsultavimą būsimų mokinių ir jų tėvų (globėjų/rūpintojų) apie Vilniaus lietuvių namų mokymosi bei gyvenimo sąlygas.	Parengti ir išsiųsti raštai į visas Lietuvos savivaldybes apie Vilniaus lietuvių namų mokymosi bei gyvenimo sąlygas. Išsiųsti kvietimai mokytis gimnazijoje 122 lietuviškoms bendruomenėms užsienyje. 2017-06 (I. Baubiniene) 2017 m. rugsėjo 1 d. į gimnaziją į įvairias klases priimta 70 mokinių.		Sausis- gruodis	G. Rudzinskas, V. Balčiūnienė, I. Baubiniene, I. Smalskienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių bei kitų mokinių priėmimą į 1 klasę.	Pilnai suformuota 1 klasė 2017-2018 m. m., joje yra 18 lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokinių.		Gegužė- birželis	Direktorius G. Rudzinskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti ir vykdyti mokinių iš Ukrainos Donecko ir Lugansko sričių ugdymą	2017 m. gimnazijoje buvo suformuota 8c klasė, 15 mokinių atvykusių iš Ukrainos karo zonos rajonų. Mokiniai sėkmingai baigė 8 klasę, atliko matematikos, gamtos ir socialinių mokslų standartizuotus testus: matematika – 3 mokiniai išlaikė aukščiausiu lygmeniu, 6 mokiniai išlaikė PG lygmeniu, 4 – PT, 2- nepasiekė PT lygmens, -gamtos mokslai – 9 mokiniai išlaikė PG lygmeniu, 6 mokiniai PT; -socialiniai mokslai - 12 mokinių išlaikė PG lygmeniu, 2 mokiniai PT, 1- nepasiekė PT lygmens. Mokiniai susipažino su Lietuva, jos kultūra, tradicijomis, stovyklavo Lazdijų rajone, Giruliuose bei Nemenčinėje vaikų vasaros stovyklose. 4 mokiniai liko gimnazijoje ir sėkmingai tęsia mokymąsi IK klasėje.		Sausis- birželis	Direktorius G. Rudzinskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė	Biudžeto lėšos Tikslinės lėšos
Organizuoti naujai atvykusių (lietuvių kilmės užsieniečių ir išėivių bei lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių) mokinių lietuvių (gimtosios) kalbos, matematikos, gamtos mokslų žinių patikrinimą.	Organizuotas naujai atvykusių lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokinių lietuvių (gimtosios) kalbos (3), matematikos (2), gamtos mokslų žinių (2) patikrinimą. Naujai atvykusių mokinių žinių patikrinimo rezultatai suteikė informacija apie mokinių žinių spragas, numatant tikslingą mokymosi pagalbą išlyginti programų skirtumus, mokytojams planuojant efektyvią veiklą pamokose, gerėjo mokinių adaptacija ir stiprėjo mokymosi motyvacija.		Rugpjūtis	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Metodinė tarybos pirmininkė K. Papšienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti projektinius darbus III G klasėje ( temų formulavimas, pasirinkimas, darbų rengimas, gynimas, rezultatų analizė).	2016-2017 m. m. buvo parengta ir apginta 28 III a ir b G klasių mokinių projektiniai darbai. Sudaryta vertinimo komisija, patvirtinta direktoriaus 2017 m. gegužės 11d. įsakymu Nr. V1-72 (1.3). Projektinių darbų rezultatai: 18 projektinių darbų įvertinta – 10 balų, 5 darbai – 9 balai, 3 darbai – 8 balai ir 2 darbai – 7 balai.		Sausis- balandis	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, R. Zakarkaitė, V. Švėgžda,	Biudžeto lėšos



	<p>13 įvairių dalykų mokytojų vadovavo III G klasių mokinių projektiniams darbams.</p> <p>Mokiniai geriau pasirengė brandos darbo rengimui, pagerėjo mokinių dalykiniai gebėjimai, sustiprėjo mokymosi motyvacija, gebėjimai kritiškai ir kūrybiškai mąstyti.</p>			<p>Metodinė tarybos pirmininkė K. Papšienė, Metodinė taryba</p>	
<p>Atlikti tyrimą „Išmokimo stebėjimas, kiekvieno mokinio matymas“. (7-8 ir I G- II G klasių mokiniai) ir analizuoti rezultatus metodinėse grupėse bei metodinėje taryboje.</p>	<p>Atlikto tyrimo rezultatai:</p> <p>Pagrindiniai mokymosi rezultatų tikrinimo metodai mokinių nuomone yra rašomieji darbai, kurie rašomi išnagrinėjus temą ar skyrių, arba kūrinį ir testai.</p> <p>70% mokinių mano, kad yra suteikiama galimybė perrašyti kontrolinį darbą ir mokytojas dar kartą paaiškina iškilusius klausimus.</p> <p>Daugiau kaip pusė mokinių rašo kontrolinius darbus 3 kartus per savaitę, 76% nori atsiskaityti po išeitos temos.</p> <p>78% mokinių norėtų, kad mokytojai sudarytų galimybę patiems vertinti savo išmokimą ir pažangą.</p> <p>Mokinių tėvus apie mokinio daromą pažangą dažniausiai informuoja klasės vadovas.</p> <p>20% mokinių mano, kad pažymys visada skatina mokytis, kartais – 47 %.</p> <p>48 % sutiktu, jog nebebūtų vertinimo pažymiais.</p> <p>Trečdalis apklaustųjų mano, kad reiktų mokykloje panaikinti pažymius.</p> <p>Tik 38% mokinių mano, kad pažymiai atspindi realias jų žinias.</p> <p>9% mokytojų kaip vertinimo būdą naudoja kaupiamąjį balą ir niekada nenaudoja pagyrimų.</p> <p>Apklausa žodžiu ir namų darbų tikrinimas tik pusei mokinių yra priimtinausias žinių tikrinimo būdas.</p> <p>Patobulinta mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka (individualios pažangos stebėjimas ir fiksavimas).</p>		Balandis	<p>Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė , Metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė Metodinių grupių pirmininkai, G. Aršauskaitė</p>	Biudžeto lėšos
<p>Atlikti gimnazijos veiklos įsivertinimą (vidaus auditas). Atlikti giluminį 2 srities (Ugdymas(is) ir mokinių patirtys) veiklos įsivertinimą.</p> <p>Gauti įsivertinimo duomenis naudojami gimnazijos veiklos planui parengti ir koreguoti Strateginį planą.</p>	<p>Atliktas gimnazijos 2 srities (Ugdymas(is) ir mokinių patirtys) veiklos įsivertinimas. Atlikta 5-8, I-IV G klasių mokinių apklausa „Mokymosi pagalbos organizavimas“.</p> <p>Apklausoje rezultatai:</p> <p>Labiausiai motyvuoja mokytis – gero darbo perspektyva - 85%, Daugiausia pagalbos mokiniai sulaukia iš mokytojų ir draugų - 82% , Asmeninės pažangos siekia ieškodami reikiamos informacijos savarankiškai, nepraleisdami pamokų ir atlikdami namų darbus - 84%, Saugūs mokykloje jaučiasi -92%,</p>		Spalis- gruodis	<p>Direktorius G. Rudzinskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė</p>	Biudžeto lėšos

		<p>Konsultacijų neaiškiais temomis ir individualių patarimų norėtų -77%, Savarankiškai namų darbus ruošia - 60% apklaustųjų 5-8, I-IVG kl. mokinių. Rezultatai aptarti mokytojų taryboje, MT ir MG. Gauti įsivertinimo duomenis naudojami gimnazijos veiklos planui parengti ir koreguoti Strateginį planą.</p>				
<p>Parengti ir įgyvendinti priemonės pamokų kokybei stiprinti: - aptarti Metodinėje taryboje Kvalifikacijos tobulinimo priemonių planą 2017-2018 m. m.; - rengiantis išoriniam vertinimui įgyvendinti ilgalaikę pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programą „Mokomės tam, kad pamokos kokybė gerėtų“</p> <p>- pagal pedagogų poreikius ir gimnazijos veiklos prioritetus sudaryti sąlygas dalyvauti įvairiuose projektuose, konferencijose, seminaruose, mokymuose, nuolat tobulintis ir skirti pagal galimybes apmokėjimą;</p> <p>- organizuoti tikslinę ir nuolatinę pamokų stebėseną ir jų aptarimą. Analizuoti pedagogų tobulėjimą;</p>	<p>Įgyvendintos šios priemonės pamokų kokybei stiprinti: -kvalifikacijos tobulinimo kryptys ir prioritetai 2017-2018 m. m. aptarti Metodinėje taryboje, parengta Vilniaus lietuvių namų mokytojų, bendrabučio auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos priemonių planą 2017-2018 m. m. patvirtinta VLN direktoriaus 2017 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V1-161 (1.3) - įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa „Mokomės tam, kad pamokos kokybė gerėtų“ (60 akad. val.), įvyko 3 seminarai su tarpiniais atsiskaitymais, dalyvavo 38 pedagogai: -2017-10-30 įvyko mokymai gimnazijos bendruomenei „Smurto ir patyčių prevencijos mokykloje veiksmingumą lemiantys veiksniai“, dalyvavo 42 pedagogai. -2017-04-21 VLN įvykusioje tarptautinėje konferencijoje „Etnokultūros veiklų integravimas įvairių dalykų pamokose“ dalyvavo 30 pedagogų, pranešimus grupėse skaitė 9 mokytojai. -2017-06-07 seminare-išvykoje „Gabių vaikų ugdymo patirtis Latvijos Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje“ dalyvavo 27 pedagogai . -2017-10-21-22 susitikime su Gardino lietuvių bendruomene, apilankant sekmadieninę lituanistinę mokyklėlę ir dalijantis darbo patirtimi dalyvavo 10 pedagogų. -per 2017 m. 42 pedagogai iš viso dalyvavo 208 įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 18 mokymų, 43 respublikiniuose ir 5 tarptautinėse konferencijose ir seminaruose, 2 tarptautinėse, 29 parodose ir konkursuose, 10 forumų, susitikimų ir konsultacijų, dalyvavo 7 įvairių dalykų vertinimo komisijose (lietuvių k., anglų k., rusų k., vokiečių k.)- 245 dienos. Mokytojai įgijo ir/ar patobulino bendruosius ir dalykinius gebėjimus, pagerėjo ugdymo kokybė. -organizuota tikslinė ir nuolatinė pamokų stebėseną, per 2017 m. stebėta 97 pamokos, 9 klasių valandėlės, 16 neformalaus ugdymo užsiėmimų, 15 renginių, aptarta individualiai su mokytoju, administracijos pasitarimuose,</p>	<p>2017-10-18 vyko bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo ir mokslo ministerija, direktorių pasitarimas ugdymo kokybės gerinimo klausimais, 50 dalyvių. I. Baubiniėnė</p> <p>2017-03-22 atvyko grupė svečių iš Ispanijos, Italijos ir Latvijos, dalyvaujančių Erasmus+KA2 finansuojamame strateginės partnerystės projekte „Informacija ir švietimo medžiaga pabėgėliams ir imigrantams“ („Information and Education Materials for refugees and immigrants“) 2016-1-ES01-KA204-025077. Projektą įgyvendina Vilniaus suaugusiųjų mokymo centras. Vizito metu dalintasi mokyklos patirtimi apie užsieniečių mokymą, kokias vykdomė veiklas, kaip vyksta ugdymo ir</p>	<p>Rugpjūtis Balandis birželis</p> <p>I-II, IV ketv.</p> <p>Kovas- gegužė, Spalis- lapkritis</p> <p>Rugsėjis Lapkritis</p>	<p>Direktorius G. Rudzinskas; Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vedėja A. Turskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniėnė, Metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė</p>	<p>Biudžeto lėšos Tikslinės lėšos 3000</p>	

	<p>-tobulinti mokytojų kvalifikaciją siekiant aukštesnė kvalifikacinės kategorijos. Įvertinti ketinančių atestuotis mokytojų – Violetos Bartkienės, Vilmos Vilkytės-Žemaitaitienės ir Nijolės Volosevičienės- praktinę ir dalykinę veiklą ;</p> <p>- parengti ir vykdyti 2017-2018 m. m. vidaus kontrolės planą; - dalyvauti išoriniame vertinime.</p>	<p>metodinėje taryboje bei metodinėse grupėse. Nuolat stebimas bendrabučio auklėtojų darbas bendrabutyje.</p> <p>- įvertinta mokytojų Violetos Bartkienės, Vilmos Vilkytės-Žemaitaitienės ir Nijolės Volosevičienės praktinė ir dalykinė veikla, N. Volosevičienei suteikta vyresniojo mokytojo kvalifikacinė kategorija; V. Bartkieniutei suteikta mokytojo metodininko kvalifikacinė kategorija; V. Vilkytei-Žemaitaitienei - mokytojo eksperto kvalifikacinė kategorija; - parengtas ir įgyvendintas 2017-2018 m. m. vidaus kontrolės planas. -2017-11-27-12-01 gimnazijoje įvyko išorės vertinimas. Remiantis išorinio vertinimo išvadamis tobulinamas ugdymo procesas.</p>	<p>mokymo procesas. Svečiai lankėsi muziejuje, susipažino su mokyklos istorija, apžiūrėjo mokomuosius kabinetus, bendravo su mokiniais. V. Balčiūnienė</p>				
<p>1.2. Diegti naujas ugdymo ir mokinių žinių vertinimo formas. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 35 priemonės (pravestos 24 atviros, integruotos, netradicinės pamokos, 11 kitų priemonių, kuriose dalyvavo 286 mokiniai ir 22 mokytojai. Įgyvendintos priemonės 1% pagerino ugdymo kokybę, stiprino mokymosi motyvaciją, mokytojų bendradarbiavi</p>	<p>Tobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarką: -parengti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarką; -aptarti pažangos stebėjimo ir fiksavimo efektyvumą; - skatinti mokymosi motyvaciją, taikant įvairias formalaus ir neformalaus pasiekimų vertinimo formas. Išbandyti Eksperimentinę vertinimo tvarką IG klasėje; - pakoreguoti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarką.</p>	<p>Parengta kiekvieno mokinio asmeninės pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarka, spalio 15 d. aptarti pažangos stebėjimo ir fiksavimo duomenys su: - pagalbos specialistais (socialine pedagoge, psichologe); -lietuvių kalbos mokytojais; -pradinių klasių mokytojais; -I b G ir III G klasių mokiniais.</p> <p>Eksperimentinės vertinimo tvarkos IG klasėje išbandymas atidėtas kitiems mokslo metams, kadangi reikia skirta daugiau laiko tvarkos pristatymui ir aptarimui. Suburta darbo grupė Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkai patobulinti VLN direktoriaus 2017-06-05 įsakymas Nr.V1-87 (1.3). Pakoreguota vertinimo tvarka patvirtinta VLN direktoriaus 2017-08-32 įsakymu Nr.V1-110(1.3).</p>		I-IV ketv.	<p>Direktorius G. Rudzinskas; direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene, Metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>	
	<p><b>Organizuoti ir vykdyti projektą „Mokytojas - mokytoju“:</b> -organizuoti integruotas, netradicines, edukacines įvairių dalykų pamokas gimnazijos bendruomenei ir išorei: - atvira lietuvių kalbos pamoka 4 kl. - atvira matematikos pamoka 4 kl. - atvira pasaulio pažinimo pamoka 4 kl. - atvira dailės darbų pamoka 4 kl. Atvira lietuvių kalbos pamoka 6 b ir 7a kl. Atvira lietuvių kalbos pamoka išlyginamojoje klasėje Atvira- integruota lietuvių literatūros – istorijos pamoka ( IV G kl.) Atvira literatūros pamoka III G klasėje</p>	<p>Per 2017 m. pravestos 22 integruotos, netradicinės, edukacinės įvairių dalykų pamokos gimnazijos bendruomenei ir išorei.</p> <p>2017-03-14,15,16 dienomis Nijolė Volosevičienė pravedė 4 atviras lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo, dailės ir technologijų pamokas 4 kl.</p> <p>2017-01-25 atvira lietuvių kalbos pamoka „Bitės Vilimaitės teksto „Benamis“ atidus skaitymas ir aptarimas“ 6 b kl. V. Bartkienė</p> <p>2017-02-28 atvira lietuvių kalbos pamoka „Kūrybinis darbas: kuriame sonetą“ 7 a kl. V. Bartkienė</p> <p>2017-09-22 integruota netradicinė lietuvių- anglų k. pamoka</p>	<p>2017-05-11 atvira geografijos pamoka „Urbanizacija pasaulyje“ I b G. L. Meškauskienė</p> <p>2017-12-06 integruota geografijos ir biologijos pamoka- viktorina „Žemė – žmonių planeta“. L. Bajarūnienė, L. Meškauskienė</p> <p>2017-12-04 integruotos</p>		I-IV ketv.  Sausis-gegužė	<p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė</p> <p>N. Volosevičienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

<p>ma, dalijimasis patirtimi.</p>	<p>Integruota fizikos- technologijos pamoka 7kl.</p> <p>Integruota matematikos- technologijų pamoka 6 kl. Dalyvavimas Miesto technologijų būrelio organizuojamame projekte "Pasaulio valgiai", I-IV G kl.</p> <p>Integruotas informacinių technologijų –technologijų projektas "Receptų knyga", 5-8, IG-IVG kl. Atvira anglų k. pamoka 7a kl. Atvira anglų k. pamoka 5 kl. Atvira rusų k. pamoka II a ir b G kl. Atvira anglų k. pamoka II b G kl.</p>	<p>IK b, „Vilnius“, IK b, G. Botyriūtė, N.Dapkienė, 2017-02-09 atvira integruota lietuvių literatūros ir istorijos pamoka II a G klasei Kristina Nugarienė, Vilius Švėgžda 2017-03-07 Mikrobangų krosnelės poveikis sveikatai 7 kl, 13 mokinių. E. Juozėnienė Dėl mokytojos ligos pamoka perkelta į 2018 m. Projekte „Pasaulio valgiai“, 2017 m. sausio– kovo mėn. dalyvavo 8 mokiniai II G kl., gamino Italijos virtuvės patiekalą. 2017m. gruodžio mėn. dalyvavo III G kl 8 mokiniai gamino Prancūzijos virtuvės patiekalą . E. Juozėnienė Surinkta ir paruošta ir 12 mokinių II G kl. receptų knyga, projektas tęsiamas 2018 m. E. Juozėnienė 2017-02-10 atvira anglų kalbos pamoka „Shops“, IK b, N. Dapkienė 2017-12-05 integruota anglų- lietuvių kalbų pamoka „Food“, IK b, G. Botyriūtė, N. Dapkienė, 2017-04-18 atvira netradicinė pamoka "Mokomės kalbų vieni iš kitų", 6, I-IV G kl., Vilniaus Salininkų gimnazijoje, V. Vileitienė.</p>	<p>technologijų- vokiečių kalbos pamokos „Šv. Mikalojus saldžiai“ II G, 8, I G .L .Zabulytė-Šapranauskienė 2017-02-03 atvira pamokas 5 klasėje (tema „Skaitinys reiškinyms). A. Palkevič. 2017-03-17 atvira pamoka 5 klasėje (tema „Dešimtinių trupmenų palyginimas“). A. Palkevič. 2017-03-03 atvira pamoka 8b klasėje Kazachstano Abajaus Nacionalinio Pedagoginio universiteto studentams (tema „Skaičiuojame bet kokio keturkampio plotą). A. Palkevič. 2017-03-04 atvira dailės pamoka II a G kl. Kazachstano nacionalinio Abajaus vardo pedagoginio universiteto studentams. G. Kraujelis 2017-05-29 edukacinė pamoka Lietuvos ansamblio patalpose „Tautos drabužiai žmogų puošia“ 6 kl 14 mokinių E. Juozėnienė 2017-02-23 netradicinė pamoka „SEB finansinio raštingumo mokymas“ su SEB banko atstovu II a ,b G kl. L. Raišelytė 2017-04-24 pravesta</p>	<p>Sausis - balandis</p> <p>Lapkritis</p> <p>Spalis</p> <p>Kovas</p> <p>Per mokslo metus</p> <p>Gegužė Gegužė Gruodis Gruodis</p>	<p>V. Bartkienė G. Botyriūtė K .Nugarienė. V. Švėgžda R. Zakarkaitė</p> <p>G. Bikeras, E. Juozėnienė</p> <p>A. Palkevič, E. Juozėnienė</p> <p>E. Juozėnienė</p> <p>E. Juozėnienė, D. E. Baltrukaitytė</p> <p>N. Dapkienė Ž. Deksnytė V. Vileitienė I. Malinauskienė</p>	
-----------------------------------	--	---	--	---	---	--

			edukacinė popietė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos svečiams 50 žmonių "Atvelykio margutis ". E. Juozėnienė, Z. Damauskienė			
	-Netradicines pasaulio pažinimo pamokas įvairiose mokymosi erdvėse pradinų klasių mokiniams; - skleisti gerą patirtį užsienio lietuviškų mokyklų pedagogams (vesti atviras pamokas, bendrauti ir bendradarbiauti su užsienio lietuviškų mokyklų pedagogais rengiant projektus);	2017 m. prarastos 5 pamokos pradinukams įvairiose mokymosi erdvėse: Planetariume, Valdojų Rūmuose, Botanikos sode, Jaunųjų gamtininkų stotyje. Skleidžiant gerą patirtį, prarastos 7 atviros pamokos užsienio lietuviškų mokyklų pedagogams: A. Dambrauskienė, G. Botyriūtė, Z. Damauskienė, J. Taučaitė.		I-IV ketv.	R. Varnagirienė N. Volosevičienė A. Gecevičienė R. Mažeikienė S. Rožienė	
	Organizuoti ir vykdyti mokinių namų darbų atlikimo sistemą bendrabutyje: - pagal direktoriaus įsakymus kontroliuoti pasirašytinai mokinių namų darbus; - pritaikyti namų ruošos darbų atlikimo formas (bendroje erdvėje ir individualiai) bendrabutyje pagal mokinių mokymosi gebėjimus.	Bendrabutyje nuolat veikia namų darbų klubas, kuris nuo 2017-10-15 pakeistas. Stebint kiekvieno mokinio pažangą, sudaromos sąlygos namų darbų klube dirbti mokiniams su maksimalia auklėtojų ir bendraamžių pagalba. Gerėja mokinių mokymosi rezultatai, praleidžiama mažiau pamokų.		I-IV ketv.	Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene, Bendrabučio auklėtojai	Biudžeto lėšos
1.3. Ugdyti mokinių dalykinius ir bendruosius gebėjimus, reikalingus mokymuisi visą gyvenimą. Šiam uždaviniui įvykdyti 209 įvairios priemonės kuriose dalyvavo 394 mokiniai ir 46 pedagogai. Įgyvendintos priemonės 1% pagerino ugdymo kokybę, stiprino	Organizuoti mokinių, turinčių akademinį gabumą ir polinkį, ugdymo procesą: - atpažinti bei įsivardinti gabiuosius mokinius; - rengti gabius ir talentingus vaikų mokyklos (geografijos, matematikos, fizikos, istorijos, rusų (užsienio), kalbos lietuvių (gimtosios) kalbos), dailės, technologijų miesto, respublikinėms ir tarptautinėms dalykų olimpiadoms ir konkursams; -organizuoti trumpalaikes konsultacijas (iki 3 mėn.), mokiniams, kurie atstovaus gimnazijai olimpiadose; -dalyvauti Lietuvos jaunųjų matematikų mokyklos renginiuose; -dalyvauti gimnazijos ir Vilniaus miesto mokinių matematikos olimpiadoje; -vykdyti matematikos ir informacinių technologijų projektą „Neakivaizdinė gabių jaunųjų matematikų mokykla „MINF`ai““; -dalyvauti tarptautinio matematikos konkurso „Euklidas“ I etape,  -dalyvauti gimnazijos ir Vilniaus miesto pradinų klasių matematikos ir lietuvių kalbos olimpiadose,	2017 m. 115 mokinių dalyvavo dalykų olimpiadose, konkursuose, prizines vietas laimėjo 27 mokiniai, juos parengė 15 mokytojų. 2017-03-16 respublikinė Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada, dalyvavo A. Ziburdiškaitė, I Ib G kl. ir V. Shapovalova, IV b g klasė, III laipsnio diplomas, A. Banelytė I a G klasė, III laipsnio diplomas. K. Nugarienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė 2017 m. kovo mėn. dalyvauta Lietuvos mokinių Dailės olimpiadoje „Piliakalniai“ II ture. Dalyvavo IV aG kl. mokinė G. Rogožaitė. Laimėjo specialųjį prizą už meniškumą. G. Kraujelis 2017-02-10. Dalyvauta Lietuvos mokinių matematikos olimpiados II etape (Vilniaus „Ažuolyno“ progimnazijoje, A. Ziburdiškaitė (II b G), P. Bakanavičiūtė (II b G), J. Martinonis(I b G), dir. įsak. Nr. MM1- 44(9.1), 2017-02-06). A. Palkevič, K. Papšienė.  2017 m. vykdytas matematikos-informacinių technologijų projektas „Neakivaizdinė gabių jaunųjų matematikų mokykla „MINF`ai““: 2017-08-03 dalyvauta piešinių konkurse „Matematinė		Per mokslo metus  Sausis- gruodis  kovas  Sausis- gruodis	Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė K. Papšienė, Metodinė taryba, dalykų mokytojai  K. Papšienė, A. Palkevič  I. Kupčinskienė  R. Varnagirienė, Ž. Deksnytė, A. Gecevičienė S. Rožienė R. Varnagirienė N. Volosevičienė	Biudžeto lėšos

<p>mokymosi motyvaciją, mokytojų bendradarbiavimą, dalijimasis patirtimi, sudarė galimybę maksimaliai patenkinti mokinių poreikius.</p>	<p>-dalyvauti miesto meninio skaitymo konkurse -dalyvauti lietuvių kalbos olimpiadoje ( iš užsienio atvykusių mokinių)</p>	<p>pasaka“ ir „Skaičius pi“; 2017-03-16 matematinis rytmetis mokytojams; 2017-03-16 dalyvauta tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2017“ 2017-05-19 edukacinė išvyka į Klaipėdą (dir. įsak Nr MM1-169(9.1), 2017-05-03). 2017-04-20 projektinių darbų „Matematika mano aplinkoje“ pristatymas. A .Palkevič, K. Papšienė. 2017 03 17 Gabijų mokinių konkurse "Mano pasaulis" Vilniaus "Spindulio" progimnazijoje. Dalyvavo 6a klasės mokinė Goda Žemaitaitytė. K. Papšienė 2017 m. balandžio mėn. tarptautinio matematikos konkurso „Euklidas“ I etape dalyvavo 2 mokiniai. I. Kupčinskienė 2017 m. balandžio mėn. rusų (užsienio) kalbos olimpiados miesto turas. Dalyvavo III a, b G mokinės A. Jakutytė ir L. Gavriukova. A. Jakutytė užėmė 7 vietą. Protų mūšis rusų kalba miesto turas III a, b G klasės komanda: D. Zaveckis, E. Romanov, S. Varionov, L. Gavriukova, A. Jakutytė, užėmė 4 vietą. V. Vileitienė 2017-03-30 dailės olimpiada Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazijoje. Dalyvavo B.Kuzinas,4 klasė. 2017-03-30 įsk. MM1-122(9.1) N. Volosevičienė 2017-12-08 dalyvavimas arbu parodoje „Daiktai atgyja per Kalėdas“ Vilniaus J.Basanavičiaus progimnazijoje. 2017-12-08 įsk. MM1-359(9.1) R.Varnagirienė 2017-12-12 diktanto konkurse „Diktanto meistras“ Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjuje, dalyvavo K. Petrošius, 3 kl. ir V. Juozumas, 4a kl. A. Gecevičienė, S. Rožienė. 2017-02-02 Vilniaus miesto meninio skaitymo konkurse dalyvavo Motiejus Mazepa II a G kl. K. Nugarienė 2017-02-01 Ū. Paskačimaitės, 5 klasės mokinės, dalyvavimas Vilniaus miesto Meninio skaitymo konkurse Vilniaus „Minties“ gimnazijoje. V. Bartkienė</p>		<p>Vasaris Kovas</p>	<p>V. Vilkytė – Žemaitaitienė ir lietuvių kalbos mokytojų metodinė grupė</p>	
	<p>-dalyvauti tarptautiniame kalbų, gamtos mokslų, matematikos konkurse „Kengūra – 2017“; -dalyvauti tarptautiniame UNESCO perspektyvos vertimų konkurse „Tavo žvilgsnis 2017“.</p> <p>-skatinti mokinius, padariusius mokymosi pažangą, (padėkos, apdovanojimai knygomis, edukacinės išvykos,</p>	<p>2017 m. tarptautiniame kalbų, matematikos konkurse „Kengūra – 2017“ ir tarptautiniame UNESCO perspektyvos vertimų konkurse „Tavo žvilgsnis 2017“ dalyvavo 70 mokinių, laimėtojai tapo 13 mokinių, juos parengė 6 mokytojai. 2017-03-16. Organizuotas ir vykdytas tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2017“, dir. įsak. Nr. MM1-103(9.1), 2017-03-09, dalyvavo 25 mokiniai, A. Palkevič, K. Papšienė 2017 m. vasario mėn.</p>	<p>2017-05-04-10 Dvi Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvo šokėjų grupės dalyvavo Tarptautiniame Jaunųjų talentų konkurse, skirtame Motinai dienai. Šio konkurso</p>	<p>Per mokslo metus  Birželis</p>	<p>Dalykų mokytojai, L. Zabulytė-Šapranuskienė V. Švėgžda L. Meškauskienė klasių vadovai</p>	

<p>bilietai į koncertus ir kt.).</p>	<p>tarptautiniame VKIF „Kalbų Kengūros 2017“ projekte dalyvavo 3 mokiniai (anglų k.): Noreikytė Ugnė 8 a, Ševčenko Olegas, 8 a (apdovanoti VKIF padėkomis), Gudukas Tomas, 8 a (apdovanotas VKIF oranžinės Kengūros diplomu);  15 mokinių (anglų k.): 3 mokiniai gavo Auksinį kengūros diplomą, 4 - Sidabrinį, 1- Oranžinį, kiti- padėtos raštus.  5 mokiniai (vokiečių k.): Pledas Adomas 7b (Padėka), Gaidamavičius Edvinas 8a (Padėka), Pošiūnaitė Jsutina 8a (Padėka), Noreikytė Ugnė 8a (Padėka), Alessandro Caliva II G (Auksinės Kengūros diplomas);  2 mokiniai (rusų kalba): V. Savickis, A. Karaciejus, I a G (Auksiniai Kengūros diplomai).  Tarptautiniame UNESCO perspektyvos vertimų ir iliustracijų konkurse „Tavo Žvilgsnis 2017“ dalyvavo 4 mokiniai (anglų kalba):  Olegas Ševčecko, 8 a kl., Gudukas Tomas 8 a kl., Noreikytė Ugnė, 8a kl., Dmitrijevaitė Barbora, II a G kl. Visi mokiniai apdovanoti VKIF padėkomis.  2 mokinės (vokiečių kalbos): Pošiūnaitė Justina, 8a kl. (Vertimų diplomas), Novikevič Kornelija, 8a kl.(padėka).  3 mokinės (rusų kalba):  K. Lebionkaitė, K. Barkovskytė, D. Kuzinaitė (padėkos).  I. Malinauskienė, N. Dapkienė, L. Zabulytė- Šapranauskienė, V. Vileitienė  Matematikos Kengūra –2017. Dalyvavo 15 trečios ir ketvirtų klasių mokinių.</p>	<p>iniciatorius ir organizatorius – EC Lighthouse Ltd..  Merginų grupė atliko lietuvių liaudies šokį „Trapukas“, jaunimo grupė – šokį „Lenciūgėlis“.  Kolektyvo nariai tapo konkurso šokėjų grupės II - os vietos laimėtojai ir buvo apdovanoti specialiai konkursui sukurta statulėlė bei LR ambasados Jungtinėje karalystėje įsteigtu padėkos raštu.  Z. Damauskienė, A. Dambrauskienė  Tarptautinė „Kings“ anglų kalbos olimpiada, finalinis etapas, P. Cusati (Pirmo lygio diplomas) N. Dapkienė</p>			
<p>Organizuoti aptarimus-diskusijas „Gabių vaikų ugdymas gimnazijoje. Ką darome gerai ir ko dar trūksta?“  Metodinėse grupėse ir Metodinėje taryboje.</p> <p>Organizuoti mokytojų ir bendrabučio auklėtojų pasitarimą, „Sukurkime mokymosi pažangą skatinančią ugdymo(-si) aplinką“.</p>	<p>Gabūs ir talentingi lietuvių kilmės užsieniečių, išeivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių vaikai parengti gimnazijos, miesto, respublikinėms ir tarptautinėms dalykų olimpiadoms, konkursams, sudarytos sąlygos mokinių išskirtiniams gebėjimams tobulinti (konsultacijos rengiantis olimpiadoms), metodinėje taryboje ir įvairiose grupėse išanalizuoti jų pasiekimų rezultatai ir numatyta, labiau diferencijuoti darbą gabių vaikų darbą pamokoje, organizuoti papildomas konsultacijas ruošiantis olimpiadoms, siūlyti dalyvauti dalykiniuose būreliuose.  2017-10-30 įvyko seminaras mokytojams ir bendrabučio auklėtojams: Smurto ir patyčių prevencijos mokykloje veiksmingumą lemiantys veiksniai. Lektorė psichologė Sigita Kemerienė. I. Baubinienė</p>		<p>Vasaris-kovas</p> <p>Balandis</p>	<p>direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė,  Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubinienė,  metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
<p>Organizuoti konsultacijas mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų</p>	<p>2017 m. organizuotos trumpalaikės dalykų konsultacijos mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams:</p>		<p>Balandis, gegužė,</p>	<p>direktoriaus pavaduotoja</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

	<p>-lietuvių k. IV G kl. 2 mokiniams 28 konsultacijos          -anglų k. 16 konsultacijų IV G kl. mokiniams, 36 konsultacijos 8-III G kl. mokiniams          -istorijos IV G kl. 11 mokinių 16 konsultacijų          -matematikos konsultacijos mokiniams „Namų darbų klube“.          K. Papšienė</p>		gruodis	ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai	
<p>Organizuoti mokomųjų dalykų savaitės:</p> <p><b>Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų savaitė:</b>          -lietuvių kalbos mažoji mokslinė konferencija ( 5-8 klasės)          -dailyraščio konkursas,          -protų mūšis,          -netradicinės atviros – integruotos pamokos          -dalyvauti respublikinėje lietuvių kalbos olimpiadoje,</p> <p><b>Tikslųjų ir gamtos mokslų bei technologijų savaitė:</b>          -išvyka su MINF'ais          -MINF'ų renginys mokytojams "Matematinis rytmetis su MINF'ais"          Atvira matematikos pamoka 5 kl.          Atvira matematikos pamoka 7 a kl.          -Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2017“          -Teminės pamokos, skirtos Pasaulinėms Žemės ir Vandens dienoms paminėti, 5-8 kl., I G kl.          -Integruota biologijos-geografijos viktorina "Žemė - žmonių planeta", 7-8 kl.</p> <p>- Kaziuko mugė, 1-4 kl., 5-8 kl., I-IV G kl.</p> <p><b>Kalbų savaitė</b>          - protų mūšis;          - atvira anglų k. pamoka, 6 klasė          - projektas „Pasaka anglų kalba“ 6-7 kl.          - vokiečių kalbos diena, 6-8 kl., I-IV G kl.          - atvira vokiečių k. pamoka, 7 kl.          -dainų konkursas</p>	<p>2017 m. organizuotos 2 dalykinės savaitės, jų metu įvyko 24 renginiai, dalyvavo 340 mokinių, 20 mokytojų.          2017-03-06-09 įvyko Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų savaitės renginiai;          -Išmanioji paroda „Pro laisvės langus“. G. Botyriūtė          - Atvira pamoka išlyginamojoje b klasėje. G. Botyriūtė          2017-03-09 mokinių lietuvių kalbos ir literatūros tiriamųjų ir kūrybinių darbų konferencija 5-8 kl. K. Nugarienė, V. Bartkienė          „Protų mūšis“ ( R. Zakarkaitė, V. Švėgžda, L. Meškauskienė)          2017-03-06 įvyko Dailyraščio konkursas          1-4 kl. Ir 5-8 – I- IV G kl. A. Dambrauskienė</p> <p>A. Palkevič. Vykdytas matematikos-informacinių technologijų projektas „Neakivaizdinė gabių jaunujų matematikų mokykla „MINF“ ai“          (2017-08-03. Dalyvauta piešinių konkurse „Matematinė pasaka“ ir „Skaičius pi“.          2017-03-16. Matematinis rytmetis mokytojams.          2017-03-16. Dalyvauta tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2017“ (5 mokiniai),          2017-05-19. Edukacinė išvyka į Klaipėdą (dir. įsak. Nr. MM1-169(9.1), 2017-05-03).          2017-04-20. Projektinių darbų „Matematika mano aplinkoje“ pristatymas.)          2017-03-17. Atvira pamoka 5 klasėje (tema „Dešimtinių trupmenų palyginimas“). A. Palkevič.          2017 02 03 Atvira matematikos pamoka 7kl.          K. Papšienė          Kovo 20-22d. buvo prarastos 5-8 klasėse teminės pamokos skirtos Pasaulinei Žemės ir Vandens dienoms paminėti.          Kovo 20 d. vyko integruota biologijos- geografijos viktorina „Žemė- žmonių planeta“. Viktorinoje dalyvavo 7-8 klasių mokinių komandos. L. Bajarūnienė          2017-03-06 organizuota Kaziuko mugėje I aukšte, dalyvavo 1-4, 5-8 kl. mokiniai. S. Rožienė, E. Juozėnienė</p>	<p>2017 05 19 Išvyka su MINF'ais į Klaipėdą (Delfinariumas ir Vinetų kaimas). 12 mokinių, K. Papšienė</p>	<p>Kovas</p> <p>Kovas</p> <p>Vasaris Spalis</p>	<p>V. Vilkytė-Žemaitaitienė          R. Zakarkaitė          A. Dambrauskienė          V. Bartkienė          K. Nugarienė,          G. Botyriūtė</p> <p>K. Papšienė, A. Palkevič          K. Papšienė, A. Palkevič          A. Palkevič          K. Papšienė          A. Palkevič, K. Papšienė          L. Bajarūnienė          L. Bajarūnienė</p> <p>S. Rožienė, E. Juozėnienė          L. Zabulytė-Šapranauskienė,          Ž. Deksnytė,          N. Dapkienė,          Ž. Deksnytė          L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>I. Malinauskienė          V. Vileitienė</p>	<p>Biudžeto lėšos 300</p>



		<p>2017 m. įvyko 2 Kalbų savaitės renginiai:          2017-10-18 Dalyvavimas respublikinėje iniciatyvoje: Vokiečių kalbos dienų „Ū kaip vokiškai?“ savaitėje, 6-8, I-IV G kl.          2017-11-22 dalyvavimas Vilniaus miesto vokiškos dainos festivalyje, Anastasija Krylova III G kl., Badri Chachibaia, IV G kl., Adomas Pledas, 8b kl. (Kelialapis į šalies vokiškos dainos festivali).          2017-12-08 dalyvavimas Lietuvos vokiškos dainos festivalyje Vilniuje, Anastasija Krylova III G kl., Badri Chachibaia, IV G kl. (Laureatų diplomas).          Kalbų savaitė nukeliama dėl pasiruošimo išorės auditui ir „Ispanijos dienų“ savaitės nukeliama į 2018 m. sausio V sav.</p>			N. Dapkienė, Ž. Deksnytė, L. Zabulytė-Šapranuskienė	
<p>Organizuoti netradicinio ugdymo dienas:          -Karjeros diena;</p> <p>-Ataskaitinę meninių būrelių veiklos dieną;</p> <p>-Atvirų durų dieną tėvams;</p> <p>-Mokslo metų pabaigos Sporto šventę.</p>	<p>2017- 04 - 26 - 28          II a G ir II b G klasėms Laima Mačiulytė, laisvai samdoma gidė, dalinasi savo kelionių įspūdžiais „Kelionės-tai savęs pažinimas ir išbandymas“ .Socialinės pedagogės kabinete veikė profesinio orientavimo biuras. Mokiniai galėjo pasimokyti, kaip pateikti dokumentus LAMA BPO sistemoje, atlikti profesinio profilio testus. II a gimnazijos klasė vyko į Jaunimo darbo centrą atlikti intereso profilio testo. IK b klasėje vyko susitikimas su Valerija Košeleva Vilniaus kolegijos socialinės pedagogikos studente „Gyvenimas tarp ekonomikos ir pedagogikos arba, kaip atrasti savo kelią“. (A. Vernickaitė).</p> <p>2017 m. gegužės 11 dieną vyko ataskaitinis meno kolektyvų koncertas, kurio metu dalyvavo gatvės šokių , tautinių šokių kolektyvo, jaunučių choro, kanklių būrelio ir solinio dainavimo bei kamerinio choro dalyviai. Programoje - 17 pasirodymų, dalyvavo 180 mokinių ir 12 mokytojų – būrelių vadovų.</p> <p>Vyko dvi atvirų durų dienos tėvams: 2017-05-11 ir 2017-12-07. Tėvai turėjo galimybę susitikti su dalykų mokytojais, aptarti vaiko pasiekimus ir pažangą, pasitarti dėl mokymosi pagalbos teikimo. Atvirų durų dienose dalyvavo 130 tėvų ir 44 mokytojai.</p> <p>2017 m. gegužės 22 d. įvyko 2017 m. Vilniaus lietuvių namų sporto šventės pirmoji dalis. Šventėje dalyvavo 1-4 klasių mokiniai. Estafečių varžybose tarp 1-2 klasių mokinių nugalėjo 2 klasės mokiniai. Kvadrato varžybose tarp 3 a, b klasių rinktinės ir 4 klasės nugalėjo 4 klasės komanda, o tarp</p>	<p>IVa, b klasių mokiniai dalyvavo profesinio orientavimo savaitėje 2017-11-06-10. Lankėsi VGTU ir VU universitetuose, dalyvavo paskaitose įvairiuose pokalbiuose. (I. Baubinienė)</p>	<p>Balandis</p> <p>Gegužė</p> <p>Gegužė, gruodis</p> <p>Gegužė</p>	<p>Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė          G. Aršauskaitė          E. Juozėnienė,          A. Vernickaitė, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubinienė, būrelių vadovai          Direktorius pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė</p> <p>R. Juonienė,          D. Žemaitis</p>	<p>Biudžeto lėšos, 500</p> <p>Tikslinės lėšos</p>	

	<p>3 a, b klasių rinktinės ir 2 klasės mokinių nugalėjo 3 a, b klasių mokinių rinktinė. Taikliausio krepšinininko“ rungtyje varžėsi 1, 2, 3 a, 3b, 4 klasių atstovai. Šioje rungtyje nugalėjo 5 mokiniai.</p> <p>2017 m. gegužės 23 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko antroji Sporto šventės dalis, kurioje dalyvavo 5-8, IK ir I-IV G klasių mokiniai ir mokytojai.</p> <p><b>Bėgimo rungtį laimėjo 9 mergaitės ir 10 berniukų.</b></p> <p>Mokytojų bėgimo rungtyje dalyvavo kūno kultūros mokytojas Povilas Klimas ir technologijų mokytojas Pavelas Taraškevičius.</p> <p>Rūta Zakarkaitė, lietuvių kalbos mokytoja, vedė intensyvią aerobikos treniruotę.</p> <p>Kvadrato varžybas laimėjo 8 a, b, c klasių rinktinė.</p> <p>Futbolo varžybas tarp Europos ir Azijos rinktinių, laimėjo Azijos rinktinė, o krepšinio varžybų nugalėtojais tapo - IV ab G klasių rinktinė.</p>				
<p><b>Organizuoti ir vykdyti projektą „Mokinių kūrybiškumo ugdymas“:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizuoti meninio skaitymo konkursą Vilniaus lietuvių namų 1-8, I-IV G kl. mokiniams;</li> <li>- dalyvauti Vilniaus miesto švietimo skyriaus organizuojamuose meninio skaitymo konkursuose:</li> <li>- 1-4 klasės,</li> <li>- 5-8 klasės,</li> <li>- I-IV G klasės.</li> </ul>	<p>2017-01-19 organizuotas meninio skaitymo konkursas 1-4, 5-8, I-IV G kl. mokiniams, dalyvavo 37 mokiniai, Nugalėtojai: A. Smirnova (3a kl.), Ūla Paskačimaitė, 5 kl., M. Mazepa (IIaG kl.) dalyvavo Vilniaus m. meninio skaitymo konkurse. S. Rožienė, V. Bartkienė, K. Nugarienė. Mokinių rengimas meninio skaitymo konkursui (R. Zakarkaitė – IV a G kl. mok. A. Jakutytė)</p> <p>2017-05-05</p> <p>Dalyvavimas Tarptautiniame užsienio lietuviškų formaliojo ir neformaliojo ugdymo mokyklų mokinių raiškiojo skaitymo konkurse „Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“ (V. Bartkienė, K. Nugarienė, R. Zakarkaitė, V. Vilkytė-Žemaitaitienė, R. Mažeikienė, A. Gecevičienė, N. Volosevičienė, S. Rožienė, R. Varnagirienė)</p>	<p>Mokiniai Ū. Paskačimaitės, 5 kl. (II vieta 5-8 klasių grupėje), S. Antulytės, 5 kl., K. Arytės, 5 kl., P. Naciūtės, 5 kl., K. Juškevičiūtės, 6 b kl., G. Mikoliūnaitės, 6 a kl., V. Vasilenko, 6 b kl., G. Žemaitaitytės, 6 a kl. (I vieta 5-8 klasių grupėje), K. Juškevičiūtės, 6 b kl. (II vieta 5-8 klasių grupėje) S. Antulytės, 5 kl., K. Arytės, 5 kl., K. Kolesnikaitės, 5 kl., P.</p>	Sausis Sausis-vasaris	<p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubininė, metodinės tarybos pirmininkė K. Papšienė R. Zakarkaitė R. Varnagirienė, R. Zakarkaitė</p>	<p>Biudžeto lėšos, Tikslinės lėšos 5000</p>
<p>-dalyvauti mokinių kūrybinių darbų parodose Vilniaus lietuvių namuose ir Vilniaus mieste;</p>	<p>2017-12 dalyvauta VLN Tarptautinėje darbų parodoje „Kalėdinis atvirukas“ dalyvavo 4 b kl. 18 mokinių. R. Varnagirienė</p> <p>2017-04 Paroda Vilniaus miesto Ozo parke „Gražiausio margučio spalvinimas“. Dalyvavo 86 pradinių klasių mokiniai. R. Mažeikienė, A. Gecevičienė, N. Volosevičienė, S. Rožienė, R. Varnagirienė.</p> <p>Konkursą laimėjo Vilniaus lietuvių namai, 4 klasė (15</p>	<p>2017 m. dalyvauta 5 respublikiniuose ir 3 tarptautiniuose konkursuose ir festivaliuose, dalyvavo 97 mokiniai, laureatais tapo 23 mokiniai, juos parengė mokytoja J.</p>		<p>G. Kraujelis</p> <p>Z. Damauskienė, J. Taučaitė, N. Gaidelienė</p>	

	<p>mokinių), N. Volosevičienė</p> <p>Konkursas 5 – 6 klasių mokiniams „Mano piešinys su pi“, dalyvavo 36 mokiniai, (I vieta – Mėta Hendrikson, II vieta – leva Šalkevičiūtė, III vieta – Valerija Kaoka) (kovo 1-8 d.). D. E. Baltrukaitytė</p> <p>Konkursas 7-8 klasių mokiniams „Pasaka apie skaičių pi“, dalyvavo 18 mokinių, (I vieta – Aistė Vaitiekutė, II vieta – Austėja Griepelytė, III vieta – Tomas Gudukas) (kovo 1-8 d.). D. E. Baltrukaitytė</p> <p>Konkursas IG – IVG klasių mokiniams „Kas daugiau žino skaičiaus pi skaitmenų po kablelio?“ Dalyvavo 12 mokinių. I vieta – Skaistė Žilinskaitė, II vieta – Justina Pošiūnaitė, III vieta – Ugnė Noreikytė). D. E. Baltrukaitytė</p> <p>2017 m. lapkričio - gruodžio mėn. dalyvauta konkursuose „Kompiuterinė Kalėdų pasaka“, „Žiemos fantazija“, „Žiemos spalvos“. Dalyvavo 150 mokinių .</p> <p>L. Kovaliūnaitė, IV a G kl., užėmė III vietą respublikiniame konkurse "Kompiuterinė Kalėdų pasaka" bei III vietą tarpmokykliniame kalėdinių ir naujametinių atvirukų konkurse "Žiemos spalvos". E. D. Baltrukaitytė</p>		<p>Taučaitė.</p> <p>1-4 kl. Jaunučių choras dainavo 5 mokyklos ir 2 Vilniaus miesto renginiuose, dalyvavo 36 mokiniai. N. Gaidelienė</p>			
<p>-rengti temines parodas mokyklos bendruomenei I aukšte:</p> <p>-Vasario 16-ajai;</p> <p>-Sveikas pavasari;</p> <p>-Atostogų džiaugsmi;</p> <p>-Sveika mokykla;</p> <p>-Rudens spalvos;</p> <p>-Žiemos pasaka.</p> <p>-organizuoti dailės būrelių mokinių darbų parodas II aukšte;</p> <p>-organizuoti meno parodas III gimnazijos aukšte.</p> <p>Organizuoti:</p> <p>-Kaziuko mugė (technologijų būrelio dirbinių paroda-pardavimą);</p> <p>- Tarptautinį šokių festivalį;</p>	<p>Surengtos 6 pradinių klasių mokinių teminės parodos mokyklos bendruomenei I aukšte. Dalyvavo 85 pradinių klasių mokiniai, R. Mažeikienė, R. Varnagirienė, A. Gecevičienė, N. Volosevičienė, S. Rožienė.</p> <p>2017 m. dailės būrelio mokiniai (17) surengė 3 parodas: -IK b kl. mokinės Shuij Shao piešinių paroda,</p> <p>-Vilniaus lietuvių namų mokinių (8) kūrybinių darbų paroda „Pievos“</p> <p>-Gabijos Rogožaitės ofortų paroda.</p> <p>Parengta ir eksponuota tarptautinė paroda- konkursas „Meninis ženkas ( ekslibris) lietuviškai knygai“.</p> <p>K. Kraujelis</p> <p>2017-03-06 d. gimnazijos I aukšte įvyko Kaziuko mugė, prekiaavo pradinių klasių bei 5-8 kl. mokiniai. E. Juozėnienė, A. Gecevičienė</p>			<p>Vasaris</p> <p>Kovas</p> <p>Gegužė</p> <p>Rugpjūtis</p> <p>Spalis</p> <p>Gruodis</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>Kovas</p> <p>Gegužė</p> <p>Spalis</p>	<p>R. Mažeikienė</p> <p>A. Gecevičienė,</p> <p>N. Volosevičienė,</p> <p>S. Rožienė,</p> <p>R. Varnagirienė,</p> <p>G. Kraujelis</p> <p>I. Smalskienė</p> <p>E. Juozėnienė,</p> <p>P. Taraškevičius,</p> <p>A. Gecevičienė</p> <p>Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubininė,</p> <p>Z. Damauskienė</p> <p>L. Raišelytė,</p>	

	<p>-Naujokų krikštynas;</p> <p>-Šv. Mikalojaus diena;</p> <p>-Kalėdinį spektaklių festivalį-konkursą;</p> <p>-Tarptautinę parodą – konkursą „Kalėdinis sveikinimas“;</p> <p>-pradinukų Kalėdinį rytmetį „Vaidiname pasaką“;</p>	<p>Tarptautinis šokių festivalis perkeltas į 2018 m. dėl aktyvaus dalyvavimo tarptautiniuose ir respublikos šokių festivaliuose. 2017-10-11 vyko Naujokų (68 mokiniai) krikštynos - mokiniai kepė pyragą, puošė svajonių medį, pynė spalvingas apyrankes, bandė susidraugauti su moliu, sekė mokyklos istorijos pėdomis arba bandė tapti veidrodžio atspindžiais. Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvo nariai kvietė visus dalyvius šokti lietuvių liaudies šokių. Atlikę visus išbandymus, naujokai davė priesaiką ir ją patvirtino savo delnų antspaudais bei iškilmingai sugiedojo mokyklos himną.</p> <p>2017-11-10 dalyvauta Vilniaus Goethe`'s instituto organizuojamoje šv. Martyno procesijoje Bernardinų bažnyčioje, 6-7 kl. mokiniai (8), L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>2017-12-15 vyko Kalėdinis spektaklių festivalis, dalyvavo 5-8, IK, I-II G klasės. Parodyta 12 vaidinimų. Visoms klasėms įteiktos nominacijos ir saldžios dovanos bei suvenyrai.</p> <p>2017-12-24 Organizuota tarptautinė paroda- konkursas „Kalėdinis sveikinimas“, Dalyvavo 150 Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų, buvo pateikta 400 darbų. Geriausi darbai (18) apdovanoti gimnazijos padėkos raštais. Ž. Deksnytė, R. Varnagirienė</p> <p>2017-12-20 įvyko pradinukų kalėdinis rytmetys, susitikimas su Raganiukės teatru. S. Rožienė, A. Gecevičienė, R. Varnagirienė, N. Volosevičienė, R. Mažeikienė</p>		<p>Gruodis</p> <p>Gruodis</p> <p>Gruodis</p> <p>Gruodis</p>	<p>P. Taraškevičius, K. Vaitkienė</p> <p>L. Zabulytė- Šapranauskienė</p> <p>Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubinienė, Klasių vadovai</p> <p>R. Varnagirienė, Ž. Deksnytė. S. Rožienė</p>	
	<p>Organizuoti mokinių užimtumo ir kūrybiškumo skatinimo veiklas bendrabutyje: pagal mėnesinius gimnazijos ugdymo proceso organizavimo planus (30):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Rankdarbių popietės (4);</li> <li>-Šeiminių valandėlių (9);</li> <li>-Stalo žaidimų popietės (2);</li> <li>- Senovės baltų simbolika- edukacinė pamoka(1);</li> <li>- Suvenyrinių margučių popietė(1);</li> <li>-Vilniaus verbų pynimo tradicijos(1);</li> <li>-Velykinių dekoracijų gaminių popietės (2);</li> <li>-Margučių marginimo popietė(1);</li> <li>-Tapybos popietė (1);</li> <li>-Tapybos darbų paroda (1);</li> </ul>	<p>2017 m. organizuotos 37 įvairios popietės bendrabutyje gyvenantiems mokiniams, jose dalyvavo 140 mokinių ir 7 bendrabučio auklėtojai: K. Vaitkienė, L. Raišelytė, P. Taraškevičius V. Barkauskienė, Z. Damauskienė, A. Turkovska, A. Vernickaitė.</p> <p>2017 m. organizuoti 9 susirinkimai su IK, III G, IV G kl. mokiniais (78) aptariant mokymosi rezultatus bei elgesį bendrabutyje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-signalinių pusmečių rezultatai,</li> <li>-pusmečių pažangumo ir lankomumo rezultatai,</li> <li>- namų darbų ruošos organizavimas,</li> <li>-pasirengimas lietuvių kalbos įskaitai.</li> </ul>		<p>I-IV ketv.</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>I ir IV ketv Vasaris</p> <p>Kovas</p> <p>Kovas</p>	<p>Z. Damauskienė</p> <p>L. Raišelytė,  K. Vaitkienė</p> <p>K. Vaitkienė V. Barkauskienė</p> <p>Z. Damauskienė V. Barkauskienė V. Barkauskienė</p>	<p>Biudžeto lėšos Tikslinės lėšos 1000</p>

<p>-Šaškių popietė (1);          -Šachmatų popietė (1);          -Fotografijos popietė (1);          -Popietė „Helovyno moliūgas“(1);          -Moliūgų paroda (1);          -Kalėdinių suvenyrų gaminimo popietės(2);</p> <p>-mokymosi rezultatų, elgesio bendrabutyje aptarimo susirinkimai(10);          -švaros savaitės (10).</p>	<p>A. Vernickaitė, L. Raišelytė, K. Vaitkienė, V. Barkauskienė, P. Taraškevičius, Z. Damauskienė</p> <p>Organizuotos 6 švaros savaitės bendrabutyje:          2017-12-05-06, 2017-12-12-13, 2017-09-05, 2017-10-18, 2017-11-15, 2017-12-06 bei Švariausio kambario konkursas 2017-01-09 - ir 2017- 05-20( K. Vaitkienė, L. Raišelytė, P. Taraškevičius)</p>		<p>Kovas</p> <p>Balandis, gegužė, lapkritis, gruodis</p>	<p>P. Taraškevičius          L. Raišelytė,          K. Vaitkienė</p>	
<p>Organizuoti tradicinius renginius bendrabutyje:          -Valentino diena;</p> <p>-Užgavėnės;          -Velykų rytmetį;</p>	<p>Organizuoti tradiciniai renginiai bendrabutyje:          2017-02-14 Valentino dienos poilsio vakaras, dalyvavo 46 mokiniai, V. Barkauskienė, Z. Damauskienė.          2017-02-28 Užgavėnės dalyvavo 125 mokiniai, K. Vaitkienė, L. Raišelytė, P. Taraškevičius.          2017-04-17 Velykų rytmetryje dalyvavo 56 mokiniai.</p>	<p>2017-05-12 įvyko Šauniausios panelės rinkimai, dalyvavo 17 mokinių.          V. Barkauskienė, Z. Damauskienė</p>	<p>Vasaris</p> <p>Vasaris          Balandis</p>	<p>V. Bakauskienė,          Z. Damauskienė          L. Raišelytė,          P. Taraškevičius,          K. Vaitkienė</p>	<p>Biudžeto lėšos, 300</p>
<p>Organizuoti renginius gimnazijoje skatinant bendruomenės narių bendradarbiavimą:          -Šimtadienį;          -Paskutinio skambučio šventę;          -Pradinukų mokslo metų pabaigos šventę;</p> <p>-Atestatų įteikimo šventę;</p> <p>-Rugsėjo 1-osios šventę.</p> <p>-Gimnazijos gimtadienį;</p> <p>-Gimnazijos Kūčių vakarienę</p>	<p>Organizuoti bendri tradiciniai renginiai gimnazijoje:          2017-02-10 – šimtadienis          2017-05-25 - Paskutinio skambučio šventė          2017-05-26 organizuota pradinukų mokslo metų pabaigos šventė, kurioje ketvirtokams įteikti Pradinio išsilavinimo pažymėjimai ir palydėti į 5 klasę, l. gerai ir gerai besimokantiems mokiniams buvo įteikti padėkos raštai. N. Volosevičienė R. Mažeikienė, S. Rožienė, R. Varnagrienė, A. Gecevičienė.</p> <p>2017-07-14 organizuota Brandos atestatų įteikimo šventė. Visi 27 abiturientai sėkmingai baigė gimnaziją. V. Balčiūnienė</p> <p>2017-09-01 organizuota Rugsėjo pirmosios šventė.</p> <p>2017-10-02 mokyklos gimtadienis paminėtas priešiant ateities mokyklą, piešė visi mokyklos mokiniai ir gimnazijos administracija pasveikino kiekvieną klasę ir įteikė saldžias dovanas.</p> <p>2017-12-20 Kūčių vakarienos metu pasirodymą surengė gimnazijos mokiniai, taip pat renginio metu dalyvavo Vitalij Neugasimov merginų kvartetas. Renginyje dalyvavo 28 svečiai iš įvairių institucijų, taip pat 300 mokinių, buvusių mokinių ir mokytojų. I. Baubiniene, J. Taučaitė, K. Nugariene</p>		<p>Vasaris</p> <p>Gegužė</p> <p>Gegužė</p> <p>Liepa</p> <p>Rugsėjis</p>	<p>R. Zakarkaitė, V. Švėgžda,          Ž. Deksnytė, V. Vileitienė</p> <p>R. Varnagrienė</p>	<p>Biudžeto lėšos,          Tikslinės lėšos</p>
<p>Organizuoti ir dalyvauti valstybinių švenčių minėjimuose:</p>	<p>Organizuoti valstybinių švenčių minėjimai, kuriuose labai aktyviai dalyvavo lietuvių kilmės užsieniečių, išieivių ir</p>			<p>Direktoriaus pavaduotoja</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>



<p>-Orientacinis žaidimas IV G klasės mokiniams;</p> <p>- Dalyvauti Vilniaus miesto akcijoje „Angelų kalnelis“. Lankyti ir tvarkyti Rasų kapines;</p> <p>-Dalyvauti respublikinėje neįgaliųjų darbų parodoje- mugėje ir koncerte „Tau, Vilniau“;</p> <p>-Bendrauti ir bendradarbiauti su viešosios įstaigos „Mažoji guboją“ bendruomene (žmonėmis su negalia), organizuojant draugystės popietės, susitikimus bei praktinius užsiėmimus savęs pažinimo, savivertės didinimo, kūrybiškumo ugdymo, pomėgių raiškos temomis;</p>	<p>Rudzinskas, Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius Aidas Aldauskas. Pranešimus aktualizuojančius etnokultūrą skaitė: Vida Savoniakaitė, Lietuvos istorijos instituto Etnologijos ir antropologijos skyriaus vedėja, Vilma Leonavičienė, LEU Humanitarinio ugdymo fakulteto, Lietuvių kalbos ir kultūros centro vadovė, programos „Erasmus“ ambasadorė Lietuvoje ir Birutė Augustanavičiūtė, Vokietijos Vasario 16-osios gimnazijos, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja. Pasibaigus plenariniame posėdžiui darbas persikėlė į sekcijas: pradinio ugdymo, lietuvių kalbos ir užsienio kalbos, tikslųjų ir gamtos mokslų, lietuvių kalbos, socialinių mokslų, menų ir technologijų. Sekcijose buvo perskaityti 45 pranešimai iš jų 9 gimnazijos mokytojų. (dir. įsak. Nr. V1-16(1.3), 2017-01-16). Perkeltas į 2018 m. dėl netinkamų oro sąlygų. 2017-11-13</p> <p>Rasų kapinių „Angelų kalnelio“ lankymas bei tvarkymas. Akcijoje dalyvavo 7-IIa G klasių 17 mokinių. N. Sevostjanovienė 2017-09-06</p> <p>Dalyvavimas, savanorystės veikla, šventėje „Tau Vilniau“ su II G-IV G klasių 12 mokinių. N. Sevostjanovienė 2017-03-13 Dalyvavimas susitikime su VšĮ „Mažoji guboją“ bendruomene. N. Sevostjanovienė 2017-11-13 Dalyvavimas renginyje „Už teisę kurti ir būti savimi“ Skirtam specialiosios kūrybos draugijos „Guboją“ 25 metų veiklos sukakčiai pažymėti. 40 mokinių savanoriavimas renginyje. N. Sevostjanovienė V. T. arabildienė, K. Papšienė</p>	<p>Pamokos tema „Lietuva Europos Sąjungoje“. V. Švėgžda</p> <p>J. Taučaitė - moderatorė, muzikinis sveikinimas - kamerinis choras, solistės 2017-04-21</p>	<p>I-IV ketv.</p>	<p>V. Vilkytė-Žemaitaitienė, V. Švėgžda</p> <p>N. Sevostjanovienė</p>
<p>-III G-IV G klasės mokinių išvyka į Lietuvos karo akademiją;</p> <p>-Bendradarbiavimas su Lietuvos Šaulių sąjunga;</p> <p>-Akcija „Žmogus gyvas, kol gyvi jo darbai“. Kapinių tvarkymas.</p>	<p>2017-03-03, II-IV G klasės 14 mokinių lankėsi Lietuvos Karo akademijoje, V. Švėgžda.</p> <p>Įvyko susitikimas su Lietuvos Šaulių sąjungos atstovu E. Tamulynu, aptartos bendradarbiavimo kryptys.</p> <p>Dėl mokytojos ligos ir netinkamų oro sąlygų akcija neįvyko</p>		<p>sausis vasaris sausis-gegužė,</p>	<p>V. Švėgžda E. Dž. Baltrukaitytė, V. Švėgžda L. Meškauskienė</p>
<p><b>Projektą „Aš ir Lietuva“:</b></p> <p>- pradinių klasių mokinių ir Lietuvos karių sportinis rytmetis;</p> <p>-piešinių parodos „Aš ir Lietuva“, rengimas ir demonstravimas I aukšte;</p> <p>-edukacinės pamokos Valdovų rūmuose;</p> <p>-pradinių klasių mokinių kelionės po Lietuvą.</p>	<p>2017 m. įvyko 2 edukacinės pamokos, 4 kelionės po Lietuvą ir 1 piešinių paroda. 2017-12-06</p> <p>Edukacinė pamoka Valdovų rūmuose „Senovės Lietuvos ženklai ir simboliai“, 2 kl., 19 mokinių, R. Mažeikienė 2017-12-13</p>			<p>A. Gecevičienė R. Mažeikienė S. Rožienė, R. Varnagrienė,  N. Volosevičienė</p>

	<p>Edukacinė pamoka Valdovų rūmuose „Senieji amatai“, 4a kl., 15 mokinių, S. Rožienė</p> <p>Parengta mokinių piešinių paroda, skirta Piliakalnių metams pažymėti I aukšte, dalyvavo visi pradinų klasių mokiniai.</p> <p>A. Gecevičienė R. Mažeikienė S. Rožienė, R. Varnagirienė, N. Volosevičienė</p> <p>2017 m. gegužės mėn. kelionėse į Anykščius, Ignalinos raj., Klaipėdą dalyvavo 78 1-4 kl. mokiniai ir 5 mokytojai.</p>				
<p><b>Projektą „Mano augintinis“:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-aplankyti ir paremti gyvūnų prieglauda;</li> <li>- edukacinė pamoka Lentvario žirgyne;</li> <li>-tarptautinė nuotraukų paroda „Mano augintinis“.</li> </ul>	<p>2017 m. pakeistos projekto veiklos,</p> <p>2017-05-29 įvyko Rytmetys „[ mokyklą su augintiniu“, dalyvavo 23 pradinukai&gt;</p> <p>R. Varnagirienė, S. Rožienė, R. Mažeikienė, A. Gecevičienė, N. Volosevičienė</p> <p>2017-05-16 Išvyka į Jaunųjų gamtininkų stotį, 1 k., 21 mokiny, R. Mažeikienė</p> <p>2017-01-30 6b klasės mokiniai apsilankė gyvūnų globos organizaciją. Susipažino su organizacijoje dirbančių savanorių veikla, turėjo galimybę pasidžiaugti ir pasifotografuoti su gyvūnais. (A. Vernickaitė).</p>		<p>kovas gegužė lapkritis</p>	<p>R. Varnagirienė, S. Rožienė, R. Mažeikienė, A. Gecevičienė, N. Volosevičienė.</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
<p><b>Projektą „ Augu sveikas“:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dalyvavimas gimnazijos sporto šventėje;</li> <li>- pėsčiųjų žygis Trakų apylinkėmis;</li> <li>- sporto šventė su tėveliais Vingio parke;</li> <li>- medicinos darbuotojų paskaita sveikos gyvensenos tema.</li> </ul>	<p>2017 m. gegužės 22 d. įvyko 2017 m. Vilniaus lietuvių namų sporto šventė 1-4 klasių mokiniams.</p> <p>Estafečių varžybose tarp 1-2 klasių mokinių nugalėjo 2 klasės mokiniai. Kvadrato varžybose tarp 3 a, b klasių rinktinės ir 4 klasės nugalėjo 4 klasės komanda, o tarp 3 a, b klasių rinktinės ir 2 klasės mokinių nugalėjo 3 a, b klasių mokinių rinktinė.</p> <p>„Taikliausio krepšinininko“ rungtyje varžėsi 1, 2, 3 a, 3b, 4 klasių atstovai. Šioje rungtyje nugalėjo:</p> <p>Herkus Mažeikis – 1 kl.; Vėjas Vaičiūnas – 2 kl.; Mykolas Bagdonas – 3 a kl.; Ernestas Nelkinas – 3 b kl.; Natas Bertauskas – 4 kl.</p> <p>Projektas „Augu sveikas“ neįvyko, keistas į projektą „Keliauju ir pažįstu Lietuvą“</p>	<p><b>Projektas „Keliauju ir pažįstu Lietuvą.“</b></p> <p>2017-01-10</p> <p>Susitikimas su keliautoju Sauliumi Norkevičiumi, dalyvavo 70 pradinų klasių mokinių.</p> <p>2017-05-26</p> <p>Ekskursija į Nidą, 18 mokinių, 4a kl., R. Varnagirienė</p> <p>2017-10-13</p> <p>Išvyka į pamarį „Lietuvos Venecija“, 35 mokiniai, 4a, 4b kl. R. Varnagirienė, S. Rožienė</p>	<p>Gegužė</p> <p>Kovas- balandis</p> <p>Rugsėjis- Lapkritis</p>	<p>A. Gecevičienė R. Varnagirienė N. Volosevičienė V. Švėgžda,</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
<p><b>Projektą „Lietuvių namų tremčių istorija“:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-edukacinis užsiėmimas mokiniams Genocido aukų muziejuje;</li> </ul>	<p>2017 m., gruodžio 4 d., Vilniaus lietuvių namuose buvo pristatyta Iruksko tremtinio Arvydo Kulikausko fotografijų paroda „Tremties keliais“ (I. Baubiniene, V. Švėgžda)</p>				



	<p>-masinio trėmimo operacijos "Bangų muša" paminėjimas; -dalyvauti Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro organizuojamame nacionaliniame mokinių kūrybinių darbų konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“.</p>	<p>III G klasės Mokinių susitikimas su projekto „Negrižusiųjų atminimui“ dalyviais gruodžio 4d. (V. Švėgžda) 7 a, 8 b kl. mokinių ekskursija į „Genocido aukų muziejų“ 2017-03-16 (Mokiniai susipažino su 1940-1990 m. sovietinių represinių žinybų veikla, pasipriešinimo judėjimu) (vietoje planuotos išvykos į VU botanikos sodą) (V. Bartkienė)</p>				
	<p><b>Projektą „Lietuvos istorinių vietų pažinimas“ III G klasių mokiniams:</b> - mokinių pristatymų parengimas apie lankomus istorinius objektus; - išvyka maršrutu Vilnius –Jurbarkas.</p>	<p>19 Gimnazijos III G klasės mokinių paruošė pranešimus apie įvairius su Lietuvos istorija susijusius objektus (V. Švėgžda) 2017 m. gegužės mėn. Išvyka į Anykščius, III g klasės mokiniai ( V. Vilknytė-Žemaitaitienė)</p>				
	<p>Plėtoti mokinių individualius gebėjimus formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius per fizinį aktyvumą: -organizuoti ir pravesti draugiškas krepšinio ir tinklinio varžybas pagal atskirą grafiką gimnazijoje ir/arba su kitomis Vilniaus miesto mokyklomis, 7-8, I-IV G klasių mokiniai; -organizuoti ir pravesti tinklinio turnyrą 8, I-IV G klasių mokiniams; -organizuoti ir pravesti Kalėdinį kvadrato (tinklinio) turnyrą.</p>	<p>2017 m., balandžio 3 d. įvyko Velykinis tinklinio turnyras, kuriame dalyvavo Vilniaus lietuvių namų I-IV G klasių mokinių komandos ir mokytojų komanda. Sveikiname turnyro nugalėtojus I a ir b G klasių komandą, kuriai teko garbė sužaisti draugiškas rungtynes su mokytojų komanda. II vieta atiteko III a ir b G klasių komandai. III vietą laimėjo II a ir b G klasių komanda. IV vieta atiteko - IV a ir b G klasių komandai.</p>		<p>Sausis-gegužė  Sausis Lapkritis</p>	<p>P. Klimas  R. Juonienė P. Klimas</p>	<p>Biudžeto lėšos 200</p>
	<p>Organizuoti tarptautinį krepšinio turnyrą Vilniaus lietuvių namų taurei laimėti.</p>	<p>Nutarta tarptautinį krepšinio turnyrą Vilniaus lietuvių namų taurei laimėti nukelti į 2018 m. nes užsienio lietuviškų mokyklų komandos nesuformuotos arba nėra tinkamo pajėgumo varžytis.</p>		<p>Spalis</p>	<p>R. Juonienė, P. Klimas, D. Žemaitis</p>	<p>Tikslinės ŠMM lėšos 500, 00</p>
	<p>Organizuoti mokiniams neformaliojo ugdymo užsiėmimus:  -sporto;  -dainavimo; -liaudiškų šokių; -šiuolaikinių šokių; -kanklių; -dailės; -technologijų; -teatro / skaitovų.</p>	<p>2017-2018 m. m. gimnazijoje veikia 16 skirtingų būrelių, kuriuos lankė 199 (52,5 proc.) lietuvių kilmės užsieniečių, išėivių ir tremtinių bei politinių kalinių palikuonių mokiniai. 117 mokinių lanko 1 būrelį, 82- kelis būrelius. Gegužės 11 d. Tėvų dienos šventės metu vyko ataskaitinis neformaliojo ugdymo meno kolektyvų ataskaitinis koncertas.</p>	<p>2017 m. dalyvauta 6 respublikiniuose ir 5 tarptautiniuose konkursuose ir festivaliuose, dalyvavo 164 mokiniai, laureatais tapo 10 mokinių, juos parengė mokytoja Z. Damauskienė. Mokyklos 3 renginiuose, dalyvavo 88 tautinių šokių šokėjai.</p>	<p>I-IV ketv.          Rugsėjis</p>	<p>Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene, R. Juonienė, P. Klimas, D. Žemaitis J. Taučaitė, N. Gaidelienė Z. Damauskienė E. Pilkauskaitė, E. Alejūnaitė G. Kraujelis E. Juozėnienė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>
	<p>Organizuoti ir vykdyti lankomumo tikrinimo savaites „I mokyklą ateinu laiku“ (budėti mokyklos fojė ir bendrabutyje prieš prasidedant pirmam pamokai). Teikti</p>	<p>Mokinių lankomumas tikrintas nuo 2017-01-23 iki 2017-01-26 ir nuo 2017-01-30 iki 2017-02-03. Gerinant mokinių pamokų lankomumą buvo konsultuoti 5</p>		<p>I-IV ketv.</p>	<p>A. Vernickaitė, Bendrabučio auklėtojai</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

	informaciją mokinių tėvams pamokų lankomumo klausimais;	mokinių tėvai (A. Vernickaitė) Mokinių lankomumo tikrinimas organizuotas 2017 spalio mėnesį; konsultuoti 8 mokinių tėvai (A. Šauckeckienė). Mokinių lankomumas pagerėjo 0,75 %.				
	Vykdyti pamokų lankomumo gerinimo priemones: -Organizuoti pokalbius su mokiniais, kurie praleidžia 10 ir daugiau pamokų (nepateisintu) per mėnesį ir informuoja mokinių tėvus. -Sudaryti sąrašą mokinių, kurie linkę praleidinėti pamokas ir rytais žadinant skirti jiems ypatingą dėmesį.	Bendrabučio auklėtojai nuolat stebi mokinių gyvenančių bendrabutyje lankomumą, Organizuoti 84 individualūs pokalbiai su mokiniais, kurie praleidžia 10 ir daugiau pamokų (nepateisintu) per mėnesį bei informuoja mokinių tėvus. Rytai žadinant skirtas ypatingas dėmesys šiems mokiniams. 1% sumažėjo pamokų praleistų be priežasties skaičius per mokslo metus		I-IV ketv.	P. Taraškevičius, L. Raišelytė, K. Vaitkienė	Biudžeto lėšos
<b>2 TIKSLAS. Užtikrinti saugią ir jaukią gimnazijos bei edukacinę aplinką.</b>						
2.1. Optimizuoti bendras gimnazijos erdves. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 28 įvairios priemonės, kurios pagerino gimnazijos edukacinės aplinkas, buitines mokinių gyvenimo sąlygas bendrabutyje, sudarė galimybę maksimaliai patenkinti mokinių poreikius.	Išanalizuoti edukacinės aplinkos tobulinimo plano vykdymą ir numatyti priemones 2017-2018 m.	Parengtas ir patvirtintas VLN direktoriaus 2017-09-22 įsakymu Nr. V1-137(1.3) edukacinės aplinkos kūrimo ir tobulinimo 2017-2020 m. planas, numatyta atnaujinti gimnazijos edukacinę aplinką: atnaujinti kompiuterius(20), televizorius (3), mokymo priemonės, suremontuoti mokomuosius kabinetus, bendrabučio kambarius.		Vasaris	Direktorius G. Rudzinskas; M. Karsokas, T. Gaidelis, V. Balčiūnienė, I. Baubinienė, I. Smalskienė, S. Mačionienė	Biudžeto lėšos
	Rengti ir atnaujinti supaprastintų viešųjų pirkimų taisykles ir pirkimus reglamentuojančius dokumentus. Vykdyti viešuosius pirkimus vadovaujantis nustatytais teisės aktais.	Atnaujinta supaprastintų viešųjų pirkimų tvarka ir pirkimus reglamentuojantys dokumentai. Vykdoma viešųjų pirkimų dokumentų registracija pirkimų žurnale pagal klasifikaciją.		I-IV ketv.	M. Karsokas	Biudžeto lėšos
	Užbaigti Gimnazijos pastato renovaciją. Rengti dokumentus ir juos teikti Lietuvos verslo paramos agentūrai.	Lietuvos verslo paramos agentūrai teikiamos ataskaitos apie šilumos ir elektros energijos suvartojimą po įvykdyto energetinio projekto.		I-IV ketv.	M. Karsokas	Biudžeto lėšos
	Koordinuoti ES projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslo priemonėmis“ veiklas“.	Koordinuojamas ES projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslo priemonėmis“ veiklas.		I-IV ketv.	M. Karsokas	ES Struktūrinių fondų lėšos
	Sutvarkyti bendrabučio aplinką: nugenėti likusius išsikerojusius nesaugius medžius, užbetonuoti naujai atsiradusias privažiavimo kelių duobes, prižiūrėti ir atnaujinti gėlynus. Atnaujinti bei sutaisyti esamą valgyklos maisto gaminimo įrangą, įsigyti indų, stalo įrankių, priemonių higienos ir švaros palaikymui.  [sigyti trūkstamo inventoriaus (magnetolą, skalbinių džiovyklų, baldų (kėdžių, veidrodžių, kabyklų, el. ilgaklių) mokinių gyvenamiesiems kambariams.	Sutvarkyti gėlynai, privažiavimo keliai. Nugenėta pusė nesaugiai išsikerojusių medžių (dėl lėšų trūkumo).  Valgyklos įranga suremontuota, įsigytas naujas katilas, stalo įrankiai, lėkštės.  [sigyta trūkstamų baldų, kitų buitinių reikmenų mokinių kambariams: rūbų spintų, stalų, kėdžių už 7426 eurų.		Sausis - spalvis  Kovas - gruodis  Sausis - gruodis	T. Gaidelis  T. Gaidelis  T. Gaidelis	1200  2000  1500

	Įrengti ritinines žaliuzes likusiuose 6-ioose mokinių gyvenamuose kambariuose, kur jų anksčiau nebuvo įrengta.	Žaliuzės suremontuotos visuose kambariuose.		Vasaris - balandis	T. Gaidelis	600
	Suremontuoti 7 - 8 mokinių gyvenamus kambarius (pasirinktinai).	Suremontuoti 8 mokinių kambariai, virtuvėlė, dvi skalbyklos ir lubos valgyklos išdavimo patalpose. Sutvarkyta bendrabučio aplinka, pagerinta bendrabučio ir valgyklos materialinė bazė.	Pakeisti naujais seni, neveikiantys lauko šviestuvai.	Liepa - rugpjūtis	T. Gaidelis, M. Karsokas	2000
	Prižiūrėti gimnazijos materialinį turtą, patalpas, teritoriją, transporto, šilumos ir elektros ūkį. Nugenėti medžius gimnazijos teritorijoje.	Sistemiškai prižiūrimas gimnazijos turtas, atliekami einamieji šilumos ir elektros ūkio, vėdinimo sistemų, priežiūros darbai. Prižiūrimas gimnazijos transportas.		I-IV ketv.	M. Karsokas, Ugdymo aprūpinimo skyrius	Biudžeto lėšos
	Atlikti gimnazijoje esančių materialinių vertybių inventorizaciją.	Atlikta inventorizacija, susidėvėjusio ilgalaikio ir mažaverčio turto nurašymas visų gimnazijos materialiai atsakingų asmenų.		IV ketv.	M. Karsokas, Buhalterija	Biudžeto lėšos
	Vykdyti priešgaisrinių ir darbų saugos periodinius instruktažus, atnaujinti instrukcijas. Instruktuoti darbuotojai bei prižiūrimas saugos taisyklių reikalavimų laikymasis.	Instruktuojami darbuotojai bei prižiūrimas saugos taisyklių reikalavimų laikymasis		I-IV ketv.	M. Karsokas	Biudžeto lėšos
2.2. Sukurti edukacines aplinkas. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdyta 15 įvairių priemonių, kurios pagerino gimnazijos edukacines aplinkas, sudarė galimybę maksimaliai patenkinti mokinių poreikius.	Įsigyti materialaus turto reikalingo mokymo ir mokymosi reikmėms. Atnaujinti mokymo ir mokymosi bazę: - mokymo kabinetuose įrengti stacionarius projektorius; - atnaujinti kompiuterių operacines sistemas bei pagalbines programas; - atnaujinti kompiuterinį tinklą; - papildomai įrengti vaizdo stebėjimo sistemos kamerų gimnazijos koridoriuose.	Kabinetuose įrengti stacionarūs projektoriai, atnaujinta visos gimnazijos kompiuterinė bazė. Atnaujintos operacinės sistemos bei mokomosios programos.		I-IV ketv. (pagal poreikį)	M. Karsokas, Ugdymo aprūpinimo skyrius.	Biudžeto lėšos 3000
	Atnaujinti kompiuterių bazę darbuotojams ir mokiniams	Sistemiškai atnaujinama bazė		I-IV ketv.	M. Karsokas, Ugdymo aprūpinimo skyrius	Biudžeto lėšos 1500
	Skelbti vidaus patalpų mažos vertės pirkimą apklausos būdu ir renovuoti vidaus patalpas (5-7 kabinetai)	Renovuotos 8 klasės (201-202-203-206-209-210-211-212) Pagerintos edukacinės aplinkos, suteiktos kokybiškos mokymosi ir darbo priemonės padės siekti geresnių mokymo(si) rezultatų		I-IV ketv.	M. Karsokas, Ugdymo aprūpinimo skyrius.	Biudžeto lėšos 70000
	Kurti modernią mokymo(si) aplinką (prieinamos skaitmeninės priemonės, nuotolinio mokymosi programos, interneto svetainės, socialiniai tinklai, bendravimo ir bendradarbiavimo aplinkos ir kt.)	Kuriama moderni mokymo(si) aplinka (prieinamos skaitmeninės priemonės, nuotolinio mokymosi programos, interneto svetainės, socialiniai tinklai, bendravimo ir bendradarbiavimo aplinkos ir kt.)		I-IV ketv.	M. Karsokas,	Biudžeto lėšos 3000
<b>3 TIKSLAS Tobulinti pagalbos mokiniui ir mokytojui sistemą.</b>						
3.1. Kurti laiku	Organizuoti Vaiko gerovės komisijos posėdžius, kuriuose	Organizuota 7 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai: 2017-01-	2017-08-31 d.	I-IV ketv.	Socializacijos	Biudžeto

<p>teikiamos psichologinės, pedagoginės bei socialinės pagalbos sistema. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdyta 690 įvairių priemonių, teikiant psichologinę, pedagoginę bei socialinę pagalbą mokiniams, Pagerėjo mokinių socialiniai įgūdžiai, 0,75% pagerėjo pamokų lankomumas bei 1% mokymosi rezultatai. Įgyvendinant veiklas dalyvavo 394 mokiniai ir 86 gimnazijos darbuotojai.</p>	<p>būtų svarstoma:          -vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, programos;          -teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumo aptarimas, priemonių koregavimas;          -mokinio elgesys ir jo pažeidimai, lankomumas, pažangumas.</p>	<p>16 – dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių pažymų svarstymo ir pakartotinio įvertinimo.          2017-02-06 – aptarta mokinių pamokų lankomumas, elgesio problemos,          2017-03-29 – aptarta mokinių elgesio problemos,          2017-05-17 – aptarta mokinių lankomumo problemos,          2017-09-15 – dėl pritaikytų programų, prevencinių programų svarstymo,          2017-11-10 – aptarta mokinių mokymosi rezultatai ir elgesys bendrabutyje;          2017-12-12 – aptarta mokinių pamokų lankomumas ir elgesio problemos bendrabutyje.</p>	<p>patvirtinta nauja Vaiko gerovės sudėtis.          2017-09-15 direktoriaus įsakymu Nr. V1-115 patvirtinta Vilniaus lietuvių namų mokinių saugaus elgesio taisyklės;          2017-06-09 direktoriaus įsakymu Nr. V1-98 patvirtinta Vilniaus lietuvių namų vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašas;          2017-06-09 direktoriaus įsakymu Nr. V1-99 patvirtinta Vilniaus lietuvių namų krizių valdymo tvarkos aprašas ir Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos Vilniaus lietuvių namuose (toliau-gimnazija) vykdymo tvarkos aprašas; 2017-09-21 direktoriaus įsakymu Nr. V1-128 patvirtinta Vilniaus lietuvių 2017-2018 m. m. smurto prevencijos ir intervencijos priemonių planas.          2017-10-04 direktoriaus įsakymu Nr. V1-145 patvirtintas Vilniaus lietuvių namų mokinių 2017-2018 m. m. švietimo pagalbos gavėjų sąrašas (I. Baubiniene)</p>	<p>(pagal poreikį)</p>	<p>skyrė vedėja I. Baubiniene</p>	<p>lėšos</p>
---	--	--	--	------------------------	-----------------------------------	--------------

	Organizuoti trumpalaikes dalykų konsultacijas ypatingų gabumų ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams.	Trumpalaikės dalykų (lietuvių k., anglų k., istorijos, matematikos) konsultacijos organizuotos 56 mokiniams po signalinio pusmečio turintiems mokymosi sunkumų, todėl gerėja mokymosi rezultatai ir bendras pažangumas.		I-IV ketv.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai	Biudžeto lėšos
	Organizuoti namų darbų ruošos klubą gimnazijoje, kuriame pamokas ruoš mokiniai, kuriems yra reikalinga mokymosi pagalba	Nuo 2017-01-25 Namų darbų klubą lanko 5-8, I-II G bei išlyginamųjų klasių mokiniai turintys 3 ir daugiau nepatenkinamų pusmečio įvertinimų. N. Sevestjanovienė, Nuo 2017-09-01 organizuotas namų darbų klubas ir pradinį klasių mokiniams gerinant jų mokymosi pažangą. S. Rožienė, A. Gecevičienė, R. Mažeikienė, R. Varnagirienė, N. Volosevičienė Mokymosi pagalbą teikia ir soc. pedagogė, mokiniams buvo suteikta galimybė „langų“ metu atlikti namų darbus. A. Vernickaitė, A. Šaukeckienė.		I-IV ketv.	N. Sevestjanovienė, A. Vernickaitė,	Biudžeto lėšos
	Organizuoti pilotinį bandymą 7 klasėse „Mokomės be namų darbų“. Neskirti visų dalykų namų darbų 7 klasėse nuo 2017 m. sausio 23 d.	2016-2017 m.m. II pusmetį Mokytojų taryba rekomendavo visų dalykų mokytojams neskirti namų darbų 7 klasėse.		I-II ketvirtis	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai	
	Atsisakyti visų dalykų namų darbų skyrimo 7-oje klasėje nuo 2017 m. rugsėjo 1 d.	Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. atsisakoma visų dalykų namų darbų skyrimo 7-ose klasėse. Išorės vertinimo rezultatai rodo, kad šiose klasėse dirbančių mokytojų pamokos vertinamos geriau negu kitose klasėse, kur dirbama, skiriant namų darbus.		III-IV ketv.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene	Biudžeto lėšos
	Kurti „mokinys mokiniui“ mokymosi pagalbos modelį. Pasitelkti į pagalbą gerai besimokančius mokinius, kurie padėtų pamokose ir pamokų ruošoje silpniau besimokantiems mokiniams ir naujai atvykusiems mokiniams (lietuvių kilmės užsieniečių ir išėivių bei lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių vaikams).	Organizuota namų darbų klubo veikla pirmadieniais – ketvirtadieniais per 7-8 pamokas pasitelkiant į pagalbą gerai besimokančius mokinius, kurie padeda pamokose ir pamokų ruošoje silpniau besimokantiems mokiniams ir naujai atvykusiems mokiniams (lietuvių kilmės užsieniečių ir išėivių bei lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių vaikams), 18 mokinių lanko NDK, savanoriauja gerai besimokantys 7-8 klasių mokiniai (8). Vykdam šią veiklą gerėja mokinių mokymosi rezultatai: 10% sumažėjo mokinių po signalinio pusmečio, turinčių neigiamų dalykų įvertinimų. N. Sevestjanovienė	2017-02-13; 2017-04-26/28 Dalyvavimas bendradarbiavimo projekte „Mokinys mokiniui“ su I a/b G klasių mokiniais, 8 mokiniai. N. Sevestjanovienė	I-IV ketv.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Balčiūnienė, dalykų mokytojai, Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene, dalykų mokytojai	Biudžeto lėšos
	Organizuoti socialinių įgūdžių ugdymą socialinės rizikos grupės mokiniams pagal individualius planus. Stiprės mokinių socialiniai įgūdžiai ir psichologinis	Pravesta 17 grupinių užsiėimų socialinės rizikos grupės mokiniams, teiktos individualios psichologo konsultacijos. (V. Aleksienė)		I-IV ket.	G. Aršauskaitė A. Vernickaitė	Biudžeto lėšos

	atsparumas.	Su 14 rizikos mokinių vesta 30 individualių pokalbių ir užsiėmimų pagal individualius planus stiprinant mokinių socialinius įgūdžius.(A. Vernickaitė). 2017-11-10 Sudarytas naujas mokinių rizikos sąrašas ir patvirtintas direktoriaus įsakymu Nr. V1-169 organizuota pagalba mokiniams ir mokytojams.				
	Stebėti klasių mikroklimatą, identifikuoti mokinius turinčius psichologinių sunkumų, organizuoti individualias konsultacijas, psichologinę pagalbą socialinės rizikos vaikams, bendradarbiauti su tėvais, mokytojais, socialiniu darbuotoju.	Atlikti 17 klasės stebėjimų. Viso suteikta 314 individualių ir grupinių psichologinių konsultacijų: 170 individualių mokinių konsultacijų, 15 grupinių mokinių konsultacijų, 63 mokytojų, auklėtojų konsultacijos ir 66 tėvų (globėjų) konsultacijos.		I-IV ketv.	G. Aršauskaitė	Biudžeto lėšos
	Bendradarbiauti ir konsultuoti mokytojus, auklėtojus psichologiniais klausimais (mokinių santykiai, iškilusių konfliktų sprendimas, mokinių emocijų raiška).	Buvo nuolat bendradarbiaujama su mokytojais, auklėtojais, jiems teikiamos konsultacijos psichologiniais klausimais (63 konsultacijos).		Sausis- gruodis	G. Aršauskaitė	Biudžeto lėšos
	Teikti individualias mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) psichologinės konsultacijos: mokinių mokymosi motyvacijos stiprinimas, emocijų raiška, mokymosi sunkumai, bendravimas su vaiku, konfliktai ir jų sprendimo būdai.	Suteikta 170 individualių mokinių konsultacijų, 15 grupinių mokinių konsultacijų ir 66 tėvų (globėjų) konsultacijos.		I-IV ketv. (pagal poreikį)	G. Aršauskaitė	Biudžeto lėšos
	<p><b>Organizuoti ir vykdyti prevencinį projektą „Aš būsi saugus“:</b> -Užpildyti gimnazijos socialinį pasą;</p> <p>-Vykdyti patyčių prevencijos programą „Draugiška klasė“, 7 b klasės mokiniams.</p> <p>-Dalyvauti respublikinėje akcijoje „Savaitė be patyčių“. Užsiėmimai mokiniams bendravimo, tarpusavio supratimo, pagarbos kitam, psichologinės savijautos pokyčių temomis ir kt. gimnazijoje visą mėnesį vykdyti patyčių prevenciją klasės valandėlių metu, išvykų ir prevencinių filmų peržiūros metu 1-5 ir 6-8 klasių mokiniams.</p> <p>-Protų mūšis „Etika-moralės filosofija“ II-IVG klasių mokiniams.</p> <p>-Organizuoti prevencinius užsiėmimus apie prekybą</p>	<p>Socialinis pasas užpildytas 2017 m. spalio mėn. Nuo 2017-01-16 iki 2017-05-29. Parengta ir vykdyta programa „Draugiška klasė“ 7 b klasėje (A. Vernickaitė). Vestis 5 užsiėmimai 7 b kl. mokiniams. (G. Aršauskaitė)</p> <p>2017-03-16 iki 2017-03-23 vyko Veiksimo savaitė be patyčių 2017m. programą rengė: Socialinė pedagogė A. Vernickaitė, psichologė G. Aršauskaitė, V. lietuvių kalbos mokytoja V. Vilkytė-Žemaitaitienė, geografijos mokytoja L. Meškauskienė, vokiečių kalbos mokytoja L. Zabulytė-Šapranauskienė, 2 klasės vadovė A. Gecevičienė.</p> <p>Organizuota 10 netradicinių pamokų „<b>Vertybių aukcionas</b>“.</p> <p>Vedė socialinė pedagogė A. Vernickaitė ir studentės praktikantės.</p> <p>5 netradicinės pamokos 1-4 klasėse „Patyčios man ne draugės“ vedė: psichologė G. Aršauskaitė ir 1-4 klasių vadovės R. Mažeikienė, A. Gecevičienė, R.Varnagirienė, S. Rožienė.</p> <p>1 klasės valandėlė 5 klasėje „Žodinės patyčios. Apkalbos“. Psichologė G. Aršauskaitė.</p> <p>7 netradicinė informatikos pamokos 5-8 ir I – IV gimnazijos</p>	<p>2017-11-29Pravestos prevencinės klasės valandėlės „Kaip aš suprantu patyčias?!“ 7a ir 7b klasėje (A. Šaukeckienė)</p> <p>Organizuotas protmūšis 7-8 klasių komandoms skirtas paminėti Pasaulinę AIDS dieną „AIDS geriau žinoti“ 2017 m. balandžio mėn. 5-7 klasių mokiniai dalyvavo Darom akcijos organizuojamame „1000 projektų Lietuvai“ prevenciniame projekte „Šiuokšlės –Žemės rūbas?“ L. Bajarūnienė „Savaitė be patyčių“, I a b G, 8 a b kl.</p>	<p>Vasaris</p> <p>Sausis- birželis</p> <p>Kovas</p> <p>Balandis</p> <p>I-IV ketv.</p>	<p>A.Vernickaitė</p> <p>G. Aršauskaitė A. Vernickaitė K. Nugarienė</p> <p>A. Vernickaitė G. Aršauskaitė</p> <p>V. Vilkytė- Žemaitaitienė L. Meškauskienė L. Zabulytė- Šapranauskienė V. Tarabildienė N. Sevostjanovienė</p> <p>A. Vernickaitė</p> <p>A. Vernickaitė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

<p>žmonėmis 8, I-IV G klasių mokiniams, paskaitą su „Caritas“ atstovai.          Vykdyti Patyčių prevencijos ir intervencijos Vilniaus lietuvių namuose tvarkos aprašą:          - Pildyti „Patyčių prevencijos“ aplanką, aiškintis iškilusias situacijas.</p> <p>- Atlikti anoniminę vaikų apklausą siekiu įvertinti patyčių mastą</p>	<p>klasių mokiniams „Išrask draugystės etiketę“ vedė informatikos mokytoja E. Dž. Baltrukaitė ir socialinė pedagogė A. Vernickaitė.          5 tikybos pamokos 6 – 8 ir I gimnazijos klasės mokiniams. „Krikščioniškas žvilgsnis į vaikų privatumą internete“. Pamoką vedė tikybos mokytoja N. Sevostjanovienė.          5 etikos pamokos 6 – 8 ir I gimnazijos klasės mokiniams „Moralinis žvilgsnis į saugų internetą“ vedė etikos mokytoja V. Tarabildienė.          Tiesioginės transliacijos internetu II a ir b gimnazijos klasėms „patyčioms – NE like“. Atsakinga L. Raišelytė.          Vesti 5 prevenciniai užsiėmimai pradinė klasių mokiniams patyčių tema. (G. Aršauskaitė).          2017-03-20 netradicinė pamoka „Moralė – gyvenimo filosofija“. III G klasės mokiniai peržiūrėję filmą „Klasė“ paruošė ištraukas ir klausimus IIG klasės mokiniams. Po peržiūros vyko diskusija (V. Tarabildienė).          Užsiėmimai neįvyko dėl „Caritas“ atstovų neatvykimo.</p> <p>Gauti 5 pranešimai dėl patyčių atvejų mokykloje į situacijų sprendimą įtraukti mokiniais, mokytojais, tėvais.</p> <p>Atlikta anoniminės vaikų apklausos 1-4, 5-8 ir I-IV gimnazijos klasėse.          siekiant įvertinti patyčių mastą. Mokiniai pildė spec. anketas. Duomenys buvo išanalizuoti, anketavimo rezultatai pateikti administracijai ir Vaiko gerovės komisijai. (G. Aršauskaitė).</p>	<p>pamokos „Patyčios“. Vyko integruotos tikybos- etikos pamokos patyčių temomis.          2017-03-20 netradicinė pamoka „Moralė – gyvenimo filosofija“. III G klasės mokiniai peržiūrėję filmą „Klasė“ paruošė ištraukas ir klausimus IIG klasės mokiniams. Po peržiūros vyko diskusija.          N. Sevostjanovienė, V. Tarabildienė          2017 m. kovo mėn. įvyko 9 pamokos saugaus interneto tema 5 - 7, IG – IIG klasėse, dalyvavo 136 mokiniai, D. E. Baltrukaitė</p>		G. Aršauskaitė	
<p>-Organizuoti saugumo mokymus, užsiėmimus „Aš būsiu saugus atpažindamas pavojingas situacijas, netinkamą suaugusiųjų elgesį“, 1-4klasių mokiniai.</p> <p>-Vesti užsiėmimus, asmeninės konsultacijas I-IV G klasių mokiniams smurto ir išnaudojimo prevencijos tema.</p> <p>-Organizuoti saugumo mokymus. „Seksualinis smurtas, išnaudojimas, kaip apsisaugoti ir kam pranešti apie netinkamą elgesį“ apie išnaudojimo prevenciją, teikti asmeninės konsultacijos 5-8 klasių mokiniams.</p> <p>-Vykdyti žalingų įpročių prevenciją. Akcija „Žalasis kvėpavimas“ 1-5, 6-8, I-IVG klasės.</p> <p>-Organizuoti prevencines paskaitas I-IV G kl. mokiniams</p>	<p>Pravestos 5 klasės valandėlės pradinė klasių mokiniams apie saugumą gatvėje ir virtualioje erdvėje.</p> <p>Teiktos individualios konsultacijos mokiniams, patyrusiems smurtą artimoje aplinkoje arba mokykloje (konsultacijos skaičiuojamos bendrai su visomis teiktomis konsultacijomis) (V. Aleksienė).</p> <p>Seksualinio smurto tema buvo įtraukta į prevencinius užsiėmimus saugumo tema.</p> <p>Pravestos 2 klasės valandėlės 7 kl. mokiniams apie narkotikus ir alkoholį (G. Aršauskaitė);          Parengta ir vykdyta akcija „Žalasis kvėpavimas“, 1-5, 6-8, I-</p>	<p>2017-03-06</p>	<p>Balandis  Balandis – gegužė  Balandis-gegužė  Vasaris Sausis, Rugsėjis  Spalis</p>	<p>G. Aršauskaitė  G. Aršauskaitė  G. Aršauskaitė  A. Vernickaitė A. Vernickaitė  A. Vernickaitė</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>

<p>apie alkoholį, narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas bei jų žalą;</p> <p>- Organizuoti prevencines paskaitas 5-8 ir I-IV G klasių mokiniams apie vagystes, nusikalstamą veiklą ir grėšiančias nuobaudas.</p> <p>-Vesti savižudybių prevencijos paskaitą, organizuoti prevencinio filmo peržiūrą „Renkuosi gyvenimą“ 8 ir I-IV G klasių mokiniams..</p> <p>-Pateikti švietėjišką medžiagą stenduose mokiniams prevencinėmis temomis. Gilinti mokinių gebėjimą įvertinti pavojingas situacijas, bendravimą tarptautiniuose tinkluose, gebėjimą laiku kreiptis pagalbos ir t. t.</p> <p>-Lankyti mokinius namuose sprendžiant lankomumo, mokymosi kokybės, elgesio ir socialinės aplinkos gerinimo problemas.</p>	<p>IVG Akcijos metu buvo surengtos balionų pūtimo varžybos. Buvo rodomas filmas „Vilniaus lietuvių namų sveikuoliai“ ,šiam filme vaidino patys mokiniai. Mokiniai stenduose ir vaidinimo metu buvo pateikiama informacija apie rūkymo žalą ir alternatyvas renkantis laisvalaikio užsiėmimus (A. Vernickaitė).</p> <p>2017-03-06 Paskaita 7 b. klasės mokiniams „Bendros žinios apie narkotines medžiagas“. Paskaitoje buvo kalbama apie narkotinių medžiagų žalą jaunam organizmui ir apie tai kokios nuobaudos gresia už narkotinių medžiagų laikymą (A. Vernickaitė).</p> <p>Pravesta 10 savižudybių prevencijos paskatų 8 kl., I-IV G klasių mokiniams, kurių metu mokiniai susipažino su savižudybės rizikos faktoriais, ženklais, mitais apie savižudybes bei pagalbos galimybėmis, esant savižudybės rizikai (V. Aleksienė).</p> <p>Pateikta informacinė medžiaga mokiniams stenduose šiomis temomis: Patyčių prevenciniai plakatai, žalingų įpročių rūkymo, alkoholio, narkotikų vartojimo, pagalbos linijų telefonai, prekybos žmonėmis, padalomoji medžiaga. Informacinė medžiaga lankstinukai ir plakatai apie Lietuvos mokymosi įstaigas.</p> <p>Lankytasi 1 mokinio namuose, sprendžiant pamokų lankomumo ir elgesio pamokose klausimą.</p>	<p>organizuota viktorina - diskusija „Rūkymo keliamas pavojus ir pasekmės“ I b G, L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>2017-05-15 pravesta kl. valandėlė tema „Vagystė: įprotis ar mada?“ I b G, L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>2017-03-13 Pavojai, tykantys internete. Mėlynasis banginis. I b G, L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>Mokyklos stende buvo nuolat pateikiama, atnaujinama švietėjiška informacija mokiniams aktualiomis temomis (patyčių prevencijos, emocinės paramos, psichologinės pagalbos galimybių, profesijos pasirinkimo klausimais), išskabinti skelbimai dėl anoniminės psichologinės pagalbos (adresas: <a href="mailto:psichologe@lnamai.lt">psichologe@lnamai.lt</a>) (V. Aleksienė).</p>	<p>Lapkritis</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>I-IV ketv. (pagal poreikį)</p>	<p>G. Aršauskaitė</p> <p>G. Aršauskaitė A. Vernickaitė</p> <p>A. Vernickaitė</p>		
<p>Organizuoti ugdymo karjerai paslaugų veiklas gimnazijoje: - Vykdyti mainų programą su Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija (II-III G klasių 3 mokiniai dvi dienas</p>		<p>2017 m. vasario mėn. vykdyta mainų programa su Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija (III G klasių 2 mokiniai dvi</p>	<p>A. Visockytė, A. Palkevič. Organizuota 2017-10-12 išvyka į</p>	<p>Balandis-Gegužė I-IV ketv.</p>	<p>E. Juozėnienė, Socializacijos</p>	<p>Biudžeto lėšos</p>



<p>lankys paskaitas kolegijoje );</p> <p>-Parengti profesinio orientavimo projektą, pagal kurį Vilniaus lietuvių namų mokiniai galėtų lankytis aukštųjų mokyklų organizuojamose paskaitose ir kitose veiklose;</p> <p>-Teikti informaciją klasių valandėlių metu apie karjeros planavimą, savęs ir savo gebėjimų pažinimą pagal 2016-2017 ir 2017-2018 mokslo metų profesinio orientavimo veiklų planą;</p> <p>- Susitikimai su Vilniaus universiteto ir Gedimino technikos universiteto 4 kurso studentais (III-IV G klasių mokiniai);</p> <p>- Išvyka į Lietuvos ir parodų ir kongresų centrą - tarptautinę mokymosi, studijų ir karjeros planavimo parodą „Studijos 2017“ su IV G klasės mokiniais.</p> <p>Organizuoti išvykas į gamybinius objektus:</p> <p>- Išvyka į Energetikos ir technikos muziejų, pokalbis apie technines specialybes, I a G kl.</p> <p>Išvyka į Jaunimo biržos centrą, I a G kl.</p> <p>Išvyka į Medininkų pasieniečių mokyklą. Susipažinimas su pasieniečio profesija, I a G kl.</p> <p>- Išvyka su I b G klasės mokiniais į teismą</p> <p>Išvyka į Lentvario žirgyną - susipažinimas su žirgų prižiūrėtojo profesija, I a G kl.</p> <p>Išvyka į žirgyną. Pažintis su raitelio, arklių prižiūrėtojo profesija- 4 kl.</p> <p>Išvyka į Lietuvos karo akademija, III b G kl.</p> <p>Išvyka su mokiniais į Technariumą, III-IV G kl.</p> <p>Išvyka į Vilniaus universiteto botanikos sodą Kairėnuose, 7a kl.</p> <p>Išvyka į Naujininkų paštą – susipažinti su paštininko profesija, 2 kl.</p>	<p>dienas lankėsi paskaitose kolegijoje, dalyvavo praktiniuose užsiėmimuose. E Juozėnienė</p> <p>2017-11-05-09Organizuota profesinio orientavimo savaitė Vilniaus universiteto Medicinos fakultete, Vilniaus Gedimino technikos universitete IV a ir b G klasių mokiniais.</p> <p>I. Baubiniene</p> <p>2017-02-15 Išvykoje su Ia ir Ib gimnazijos klasės mokiniais. Mokiniais susipažino su mokykloje mokomomis specialybėmis, dalyvavo edukaciniame užsiėmime, kepė kibinus, gamino staliukus ir sodino gėles (A. Vernickaitė, L. Zabulytė-Šapranauskienė).</p> <p>2017-03-25 Į KSU vyкта su mokiniais III-IV klasės mokiniais. Paskaitos tema buvo „Kaip parašyti gerą CV“. Mokiniai turėjo galimybę išklausti, kaip tinkamai parašyti CV. (A. Vernickaitė)</p> <p>2017-02-03 Apsilankymas "Studijos 2017", Dalyvavo I b, IV a, b G klasių mokinių grupė Ž. Deksnytė, V. Vileitienė</p> <p>2017-04-27 išvyka su II a gimnazijos klasės mokiniais į „Jaunimo darbo centrą“, mokiniai atliko interesų profilio testą, kuris padėtų susiorientuoti kokių krypčių profesijos mokiniais tinkamos. (A. Vernickaitė).</p> <p>2017-03-13 išvyka su I a ir b gimnazijos klasės mokiniais į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą. Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su teismų sistema Lietuvoje ir iš arčiau pažinti teismo, bei teisėjų darbo ypatumus. (A. Vernickaitė)</p> <p>2017-02-22 Į „Lelijos“ siuvimo fabriką vyкта su II b gimnazijos klasės mokiniais. Mokiniai galėjo stebėti, visas operacijas, kurios atliekamos fabrike, kol medžiaga virsta drabužiu. (A. Vernickaitė)</p> <p>Klasės valandėlė „Karininko profesija“ susitikimas su karininku A. Kalmykovu. I b G kl.</p> <p>2017-03-03, II-IV G klasės 14 mokinių lankėsi Lietuvos Karo akademijoje, V. Švėgžda.</p> <p>2017-03-02 Dalyvavimas viktorijoje Medininkų pasieniečių mokykloje su III b G ir IV G Klasės mokiniais. N. Sevostjanovienė</p> <p>2017-05-05</p>	<p>Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklą. Edukacinė pamoka „Picos gamybos technologija“ (profesinis orientavimas, 22 mokiniai, dir. įsak. Nr. MM1-283(9.1), 2017-10-10).</p> <p>Išvyka į tarptautinių studijų parodą „Days of international education“ su III- IV klasių mokiniais, 2017-10-12</p> <p>Išvyka į Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklą. 8b klasė. Susipažinimas su picos kepėjo profesija.</p> <p>Išvyka į "Sodžiaus meistrus", I b G, 2017-02-15 (L.Zabulytė-Šapranauskienė, A.Vernickaitė)</p>	<p>I-IV ketv. kovas Vasaris Vasaris Kovas Kovas Gegužė Spalis Vasaris Lapkritis Kovas Balandis</p>	<p>skyrė vedėja I. Baubiniene, dalykų mokytojai klasių vadovai, mokytojai; E. Juozėnienė</p> <p>Z. Deksnytė V. Vileitienė</p> <p>N. Sevostjanovienė</p> <p>A. Vernickaitė, L. Zabulytė-Šapranauskienė</p> <p>N. Volosevičienė, V. Švėgžda A. Vernickaitė V. Bartkienė A. Gecevičienė</p>
---	---	--	--	--

	Dalyvavimas atvirų durų dienoje pasieniečių mokykloje Medininkuose I a b G., N. Sevostjanovienė, L. Zabulytė-Šapranauskienė 2017-03-13 Lietuvos Aukščiausiasis administracinis teismas, I b G, L. Zabulytė-Šapranauskienė Atsižvelgdami į mokinių pageidavimus, kai kurios išvykos į gamybinius objektus buvo pakeistos.				
Konsultuoti mokinius profesinis orientavimo temomis, vesti individualius ir grupinius užsiėmimus: -Ugdymas karjerai: „Kam esi gabus“ 6-8 ir I G klasių mokiniams praktiniai užsiėmimai.  -Ugdymas karjerai: „Renkuosi profesiją“ II-IV G klasių mokiniams praktiniai grupiniai užsiėmimai, individualūs užsiėmimai, asmeniniai testai karjeros klausimais.  -Užsiėmimai „Kaip įveikti egzaminų stresą“ IV G klasės mokiniams  -Kūrybiškumo ugdymas ir savęs pažinimo užsiėmimai: „Mano svajonių profesija“ 1 -5 klasių mokiniams	Vasaris – kovas Pravesti 8 užsiėmimai I-III G kl. Mokiniams profesinio orientavimo tema.  Balandžio 26-28 d. Karjeros dienų organizavimas soc. Pedagogės kabinete (teikiamos konsultacijos, atliekami profesinio orientavimo testai)., dalyvavo 234 “ 6-8 ir I-IV G mokiniai. Teikiamos individualios konsultacijos I-IV kl. mokiniams profesinio pasirinkimo klausimais.  Pravesta 1 klasės valandėlė IV G kl. Mokiniams apie egzaminų streso įveikimą.  Klasių valandėlių metu kovo-balandžio mėn. 1-5 kl. atlikti testavimai, žaidimai profesijos klausimais. 2017-02-27Klasės valandėlė- pokalbis „Ligos“, I b G, L. Meškauskienė		Sausis – kovas  Vasaris  Kovas  Balandis	G. Aršauskaitė	Biudžeto lėšos
<b>Organizuoti ir vykdyti projektą „Sėkminga adaptacija ir sveikatos priežiūra“:</b> -Stebėti naujai atvykusius mokinius (lietuvių kilmės užsieniečių ir išeivių bei lietuvių kilmės tremtinių ir politinių kalinių palikuonių vaikus) ir buvusius išlyginamosios klasės mokinius, jų adaptacijos eigą, bendrauti su mokytojais, mokiniais, vesti pokalbius su naujai atvykusiais mokiniais apie jų savijautą, bendravimą su gimnazijos mokiniais ir adaptacijos problemas, vykdyti individualias ir grupines praktines užduotis. -Atlikti 1 klasės mokinių adaptacijos ir savijautos tyrimą. Pristatyti artimiausio mokytojų posėdžio metu.  -Atlikti 5 klasės mokinių adaptacijos ir savijautos tyrimą. Pristatyti mokytojų posėdžio metu. -Stebėti naujai atvykusius mokinius, vesti individualius pokalbius;	2017 m. atlikti 3 adaptacijos tyrimai (1, 5, IK kl.), 78 pokalbiai apie adaptaciją mokykloje ir sveiką gyvenseną. Naujai atvykę mokiniai buvo stebimi pamokų metu (atlikti 12 stebėjimai), jiems vesti 6 grupiniai užsiėmimai, teiktos individualios konsultacijos, adaptacijos sunkumų patiriantiems mokiniams, vesti pokalbiai su šiuos mokinius ugdančiais mokytojais, auklėtojais bei mokinio tėvais (globėjais), teiktos rekomendacijos (pokalbių ir konsultacijų skaičius, įtrauktas į bendrą konsultacijų skaičių).  Atliktas 1 kl. Adaptacijos tyrimas  Atliktas 5 klasės mokinių adaptacijos ir savijautos tyrimas. Atlikta 12 stebėjimų, vesti 6 grupiniai ir 59 individualūs (iš jų 30 dalyvaujant tėvams (globėjams) pokalbiai su naujai atvykusiais mokiniais.	55 pokalbiai su IK a ir b klasių mokiniais apie adaptacijos sunkumus, elgesį klasėje ir pamokose, pamokų lankomumą, 17 konsultacijos su IK a ir IK b klasių vadovėms dėl klasių valandėlių ir mokinių elgesio, 20 konsultacijų su IK a ir IK b klasių tėvais apie vaikų elgesio problemas, mokymosi sunkumus . 7 kartus vestos klasės valandėlės IK a ir IK b	I-IV ketv.  Sausis  Rugsėjis – gruodis Lapkritis - Gruodis  I-IV ketv.	G. Aršauskaitė A. Vernickaitė  G. Aršauskaitė  Z. Naruševičiūtė	Biudžeto lėšos

<p>-Įvertinti naujai atvykusių mokinių adaptaciją ir pristatyti tyrimo rezultatus.</p> <p>-Teikti asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialistų rekomendacijas dėl mokinių sveikatos klasės vadovui, bendrabučio auklėtoji bei vykdyti šių rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą laikantis Pagal gydytojų rekomendacijas užtikrinimo jeigu mokinyss serga lėtine neinfekcine liga Vilniaus lietuvių namuose tvarkos aprašo;</p> <p>-Organizuoti paskaitas apie higieną ir sveiką gyvenseną 5-8 klasių mokiniams.</p> <p>-Organizuoti individualius pokalbius su mokiniams ugdant sveikos gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius.</p> <p>-Organizuoti ir teikti pirmąją medicininę pagalbą gimnazijoje ir bendrabutyje pagal pirmos pagalbos organizavimo Vilniaus lietuvių namuose tvarkos aprašą;</p> <p>-Kaupti ir apibendrinti informaciją apie kasmetinius mokinių ir darbuotojų sveikatos profilaktinius patikrinimus. Teikti pagalbą kūno kultūros mokytojams komplektuojant fizinio ugdymo grupes, įvertinant mokinių galimybes dalyvauti sporto varžybose.</p>	<p>Atliktas IK klasių adaptacijos tyrimas</p> <p>Medicinos kabinete lankėsi 1773 kartus mokiniai iš bendrabučio ir gimnazijos, kurių metu aiškintasi negalavimų priežastys, bendraujama individualiai.</p> <p>190 kartų teikta asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialistų rekomendacijas dėl mokinių sveikatos klasės vadovui, bendrabučio auklėtoji bei vykdyti šių rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą.</p> <p>2017-12-12 Susitikimas su ginekologe D. Straševičiene konsultacijos mergaitėms lytinės higienos klausimais. (A. Vernickaitė)</p> <p>Pokalbiai su 5-8 kl. mokiniais įvyko 2017-03-28 bendrabutyje (Z. Naruševičiūtė).</p> <p>Esant poreikiui, organizuota ir teikta pirmoji medicinos pagalba (17 mokinių) gimnazijoje ir bendrabutyje pagal pirmos pagalbos organizavimo Vilniaus lietuvių namuose tvarkos aprašą. (Z. Naruševičiūtė).</p> <p>Nuolat kaupiama ir apibendrinama informaciją apie kasmetinius mokinių ir darbuotojų sveikatos profilaktinius patikrinimus.</p> <p>2017 m. rugsėjo 19 d. Nr. V1-124</p> <p>Direktorius įsakymu patvirtinta Vilniaus lietuvių namų 2017-2018 mokslo metų specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių sąrašas, parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių sąrašas, atleistų nuo kūno kultūros pamokų mokinių sąrašas bei mokinių, gaunančių tausojančią maitinimą, sąrašas pagal mokinių pristatytas profilaktinių patikrinimų pažymas.</p>	<p>klasėse (A. Vernickaitė, A. Šauckeckienė)</p> <p>2017-11-20, 2017-12-06</p> <p>pravestos vi sveikatingumo paskaitos I-IV G kl. mokiniams. Paskaitas skaitė VU medicinos fakulteto III kurso studentės (I. Baubienė)</p>	<p>Vasaris - Kovas</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>I-IV ketv.</p> <p>I-IV ketv.</p>		
<p>Vykdyti socialinės rizikos grupės mokinių socializaciją (pokalbiai, diskusijos, išvykos, mokinių įtraukimas į mokykloje vykstančius renginius, būrelius, bendravimas su rizikos grupės mokinių tėvais).</p>	<p>Su 14 socialinės rizikos mokinių vesti 9 pokalbiai, 5 stalo žaidimai, su 5 vaikais peržiūrėti du filmai „Edvardas Žirkliarankis“ ir „Kartų polilogas“, su 2 vaikais vesti kulinariniai užsiėmimai, 3 kartus su 5 mokiniais vesta diskusija, su 2 vaikais vestas rankdarbių užsiėmimas. 2 kartus dalyvauta prevenciniame pokalbyje su policijos pareigūne su 4 mokiniais. Pokalbiai su 2 mokinių lankančių dienos centru psichologe ir socialine darbuotoja. 4 mokiniai iš 14 metų eigoje pakeitė mokymosi įstaigą.</p>		<p>I-IV ketv. (pagal poreikį)</p>	<p>A. Vernickaitė</p>	<p>Budžeto lėšos</p>

Teikti pagalbą socialiai apleistiems ir sunkiai materialiai gyvenantiems mokiniams. Mokiniams, pagal poreikį teikiami l rūbais, higienos, mokymosi priemonės.	Organizuota labdara 8 mokiniams, kurie yra iš stokojančių šeimų drabužiais, avalyne, kanceliarinėmis priemonėmis.		I-IV ketv. (pagal poreikį)	A. Vernickaitė	Biudžeto lėšos
Vykdyti mokinių ir jų dokumentų apskaitą.	2017 m. buvo išduota: 15 pradinio išsilavinimo pažymėjimų; 22 (8 klasės baigimo) ir 30 (II G klasės baigimo) pagrindinio išsilavinimo pažymėjimų, 27 brandos atestatai ir 27 jų priedai, 1 dublikatas ir 1 jo priedas, 1 sugadintas 100 Mokinio pažymėjimų. Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje mokosi 379 mokiniai. Nuo spalio mėnesio suformuota 8c klasė mokiniams atvykusiems iš Ukrainos. Bendras mokinių skaičius 394 mokiniai		I-IV ketv.	D. Svarauskienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti, vykdyti ir tobulinti gimnazijos veiklų dokumentavimą ir bibliotekos darbą:	Nuo 2017 m. liepos 1 d., įsigaliojus naujam darbo kodeksui, pagal naujus reikalavimus parengtos naujos ar papildytos senos tvarkos: Darbo tvarkos taisyklės, Pedagogų etikos kodeksas, Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka		I-IV ketv.	E. Juozėnienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti savalaikį ir kokybišką mokinių dokumentų (pažymėjimų, pradinio ugdymo pasiekimų ir pradinio išsilavinimo, pagrindinio ugdymo pasiekimų, vidurinio ugdymo pasiekimų pažymėjimus, brandos atestatus ir jų priedus ir kitus pan. pobūdžio dokumentus) įforminimą.	Organizuojamas dokumentų įforminimas ir vykdymas: -prašymų mokytis priėmimas, -mokymosi sutarčių sudarymas, -mokinio asmens bylos formavimas, - mokinio pažymėjimo išdavimas, -mokymosi pažymų, kitų parengtų dokumentų išdavimas, -mokinių abėcėlinis žurnalas, -įsakymų mokinių klausimais rengimas. Darbas Švietimo valdymo informacinėse sistemose: -Mokinių registras, -Pedagogų registras, - ŠVIS.		I-IV ketv.	G. Bikeras, D. Kibirskytė	Biudžeto lėšos
Vykdyti pedagogų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaitą.	Vilniaus lietuvių namų etatų sąrašė yra patvirtinti 61 etatas, iš jų: - 18 pedagoginių etatai , - 43 nepedagoginiai etatai. Pedagoginiai mokytojai (tarifikuoti): Vilniaus lietuvių namuose dirba 47 mokytojai dalykininkai Iš viso Vilniaus lietuvių namuose dirba 93 darbuotojas, iš jų : - moterys – 73, - vyrai – 20.		I-IV ketv.	I. Smalskienė	Biudžeto lėšos
Organizuoti savalaikį ir kokybišką dokumentų įforminimą,	Organizuotas savalaikis ir kokybiškas dokumentų		I-IV ketv.	I. Smalskienė	Biudžeto

formuoti bylas archyvui, išduoti archyvinius dokumentus.	<p>iforminimas, formuojamos bylas archyvui, išduodami archyviniai dokumentai. 2017 m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- išduota archyvinių dokumentų: buvusiems ir esamiems darbuotojams – 6, buvusiems mokiniams – 4;</li> <li>- parengta ir išsiųsta 370 raštų;</li> <li>- parengta: 173 direktoriaus įsakymais veiklos organizavimo klausimais ir jais patvirtinti dokumentai, 273 direktoriaus įsakymai personalo klausimais, 54 direktoriaus įsakymų atostogų klausimais;</li> <li>- sudarytos ir / ar pasirašytos: 1 bendradarbiavimo sutartys, 53 paslaugų teikimo sutartys, 7 autorinių darbų sutartys, 5 studento praktinio mokymo sutartys.</li> </ul>				lėšos
Gimnazijos veiklos dokumentų (Nuostatų, Darbo tvarkos taisyklių ir kt.) atnaujinimas pagal naujo Darbo kodekso reikalavimus	<p>Nuo 2017 m. liepos 1 d., įsigaliojus naujam darbo kodeksui, pagal naujus reikalavimus parengtos naujos ar papildytos senos tvarkos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Darbo tvarkos taisyklės,</li> <li>Pedagogų etikos kodeksas,</li> <li>Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka,</li> <li>Lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarka,</li> <li>Darbuotojų, mokinių ir jų tėvelių asmens duomenų saugojimo tvarka,</li> <li>Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka,</li> <li>Įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo tvarka,</li> <li>Darbo tarybos rinkimų organizavimo tvarka.</li> </ul>	<p>Darbas darbo tarybos rinkimų komisijoje: Parengti: -darbuotojų, turinčių teisę rinkti darbo tarybą, sąrašas, -darbuotojų, galinčių būti renkama į darbo tarybą, sąrašas, -kandidatų į darbo tarybą sąrašas, -balsavimo biuleteniai. 2017 m. gruodžio 13-15 d. vyko rinkimai į darbo tarybą. Į darbo tarybą išrinkti trys darbuotojai; Agnė Šaukeckienė, Zita Damauskienė, Laura Zabulytė-Šapranauskienė. Pirmajame darbo tarybos posėdyje pirmininke išrinkta Agnė Šaukeckienė. Į atsarginį sąrašą įrašyti: Tautvydas Gaidelis,</p>	Įsigaliojus darbo kodeksui	I. Smalskienė, Skyrių ir padalinių vadovai	Biudžeto lėšos

		Rūta Varnagirienė.			
Personalo dokumentų ir bylų tvarkymas pagal naujo Darbo kodekso reikalavimus	Pagal naujo darbo kodekso, įsigaliojusio nuo 2017 m. liepos 1 d., reikalavimus sutvarkytos darbuotojų bylos ir darbo sutartys.		Įsigaliojus darbo kodeksui	I. Smalskienė,	Biudžeto lėšos
2006-2011 metų dokumentų ir bylų sutvarkymas (archyvavimo darbai)	Sutvarkytas archyvas. Bylų apyrašai sutvarkyti iki 2012 m.		I ketv.	I. Smalskienė,	Biudžeto lėšos 2000
Dokumentų rengimas ir taikumas pagal Elektroninių dokumentų valdymo reikalavimus	Naudojamosi laiškų gavimo ir siuntimo sistema E. paslaugos.		I-IV ketv.	I. Smalskienė, Skyrių ir padalinių vadovai	Biudžeto lėšos
Organizuoti savalaikį ir kokybišką buhalterinės dokumentacijos tvarkymą.	Vykdoma mokinių ir jų dokumentų apskaita, savalaikis ir kokybiškas dokumentų įforminimas, pedagogų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita, buhalterinės dokumentacijos tvarkymas.		I-IV ketv.	S. Mačionienė, Buhalterija	Biudžeto lėšos
Koordinuoti Europos mokyklų mokytojų veiklą ir organizuoti darbo laiko apskaitą ir atsiskaitymą.	2017 m. Europos mokyklose pradėjo dirbti trys pedagogai; Sonata Likienė – matematikos mokytoja Briuselio II Europos mokykloje; Andrius Jelaga– pradinė klasių mokytojas Briuselio II Europos mokykloje; Margarita Gudeikienė – anglų kalbos mokytoja Liuksemburgo I Europos mokykloje. Iki 2017 m. rugsėjo 1 d. Europos mokyklose dirbo 14 mokytojų iš Lietuvos. Pasibaigus kadencijai, nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. nutraukta darbo sutartis su Saule Tilvytiene. Dabar Europos mokyklose dirba 13 mokytojų iš Lietuvos. Kas ketvirtį į Europos mokyklas siunčiamos Pažymos apie šių mokytojų gautas pajamas, t. y. informacija apie darbo užmokestį iš Lietuvos.		I-IV ketv.	S. Mačionienė, I. Smalskienė,	Tikslinės lėšos ŠMM,
Koordinuoti ir administruoti asmenų, vykdančių lituanistinį švietimą užsienyje, veiklą.	2017 m. birželio mėnesį perimtos lituanistinį švietimą vykdančių asmenų sutarčių kopijos iš ŠMM. Vadovaujantis protokolais sutartys pratęstos, pakeistos ir sudarytos naujos. Nuo liepos mėnesio pradėtas paramos mokėjimas. Sudarytos ar atnaujintos 82 paramos sutartys. Kiekvieną mėnesį tvarkomi, asmenų vykdančių lituanistinį švietimą užsienyje, darbo laiko apskaitos, finansiniai dokumentai, mokėjimo žiniaraščiai ir pan.	Nuo 2017 m. birželio 5 d. šį darbą vykdo Socializacijos skyriaus vyresnioji metodininkė Vilma Tarabildienė.	Liepa-gruodis	I. Smalskienė	Tikslinės lėšos ŠMM,
Sutvarkyti bibliotekos dokumentaciją: sąskaitas, inventorines knygas, visumines apskaitos knygas	Užregistruota 1326 egz. į MOBIS programą. Nupirktas už 800 eurų naujų mokomųjų kalbų žodynų 8 egz, grožinės programinės literatūros 54 egz.		I-IV ketv	E. Juozėnienė	Biudžeto lėšos
Pateikti Nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai metinę ataskaitą už 2015 m.	Pateikta laiku 2017 vasario 10 d		Vasaris	E. Juozėnienė	Biudžeto lėšos
Pateikti mokyklos vadovams, dalykų mokytojams	Perduota informacija metodinių būrelių pirmininkams, aptarta		Gegužė	E. Juozėnienė	Tikslinės

	rekomenduojamų užsakyti vadovėlių sąrašą ir užsakyti trūkstantus vadovėlių pagal turima mokyklos lėšas.	su mokyklos vadovais, paskirstytos lėšos 4000 eurų vadovėlių pirkimui. Esant poreikiui vadovėlių 2017 m. buvo įsigyta už 7000 eurų.				lėšos
3.2. Kurti darnius mokytojo ir mokinio santykius. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdyta 210 įvairių priemonių, dalyvaujant bendrose veiklose ugdomas mokinių psichinis ir emocinis atsparumas, empatija, socialiniai įgūdžiai. Mokytojai geba greičiau atpažinti patyčių reiškinius, mokiniai darniau bendraudami su mokytojais gali drąsiau apie tai kalbėti ir atitinkamai veikti. Gerėja klasių mikroklimatas ir tarpusavio santykiai. Įgyvendinant veiklas dalyvavo 394 mokiniai ir 86 gimnazijos darbuotojai.	Organizuoti Tolerancijos dienas, skirtas kasmetinei Tarptautinei tolerancijos dienos – lapkričio 16-ios paminėjimui Lietuvoje. Netradicinė pamoka neigaliųjų centre „Mažoji guboją“.	Per dorinio ugdymo pamokas su vaikais diskutuota apie toleranciją, vaikai darė 2017 metų tolerancijos dienos simbolį „Ranka“, kuriomis papuošė kalnelį prieš mokyklą (V. Tarabildienė)	2017-11-13Dalyvavimas renginyje „Už teisę kurti ir būti savimi“ Skirtam specialiosios kūrybos draugijos „Guboją“ 25 metų veiklos sukakčiai pažymėti. 40 mokinių savanoriavimas renginyje. N. Sevostjanovienė	Lapkričio 16-18 d.	A. Vernickaitė G. Aršauskaitė N. Sevostijovienė	Biudžeto lėšos
	Organizuoti Gerų darbų dienas. Pilietinė iniciatyva (lankymasis pagal galimybes vaikų globos namuose, gyvūnų globos namuose, pagalba jaunesniems ir kt.)	Suteikta vyresniųjų mokinių pagalba vienai jaunesnio amžiaus mokiniai, gyvenančiai mokyklos bendrabutyje. Lankymasis gyvūnų globos namuose su mokinių tarybos atstovais nukelta sausio mėnesiui.	Išvyka į VŠĮ „SOS gyvūnai“ gyvūnų prieglaudą 2017-04-03 (L. Raišelytė, L. Zabulytė-Šapranauskienė)	Lapkritis	A. Vernickaitė	Biudžeto lėšos
	Vykdyti tolerancijos ugdymo ir konfliktų sprendimo užsiėmimus klasės valandėlių metu, dalyvaujant klasės vadovui.	Organizuoti 15 susitikimų su klasėmis ir/ar mokinių grupėmis, stebėtos 7 pamokos gerinant tarpusavio santykius ir klasės mikroklimatą. Pravestos prevencinės klasės valandėlės „Kaip aš suprantu patyčias?!“ 7a ir 7b klasėje (2017-11-29)		Visus metus (pagal poreikį)	A. Vernickaitė	Biudžeto lėšos
	<b>Organizuoti ir vykdyti tolerancijos projektą „Tarpkultūrinis ugdymas“:</b> -organizuoti Airijos dienas;  -organizuoti Ispanijos dienas;	2017 m., gegužės 2-4 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ Airijos dienos. Gimnazijoje, įvairiose klasėse, mokosi 9 iš Airijos atvykę mokiniai. Šiomis dienomis vyko netradicinės pamokos, 7 a ir b klasių mokiniai lankėsi visose 1-8 klasėse su pačių parengtu pristatymu apie Airiją, pasakojo apie šios šalies istoriją iki tradicijas. Vyko airiško troškinio degustacija, apyrankių pynimas panaudojant Airijos vėliavos spalvas, airiškų šokių pamoka, komiksų kūrimas, buvo daug skambios airiškos muzikos. Baigiamajame renginyje - „Protų mūšyje“ - apsilankė J. E. Airijos ambasadorius Lietuvoje David Robert NOONAN.  2017 m., lapkričio 13-17 dienomis gimnazijoje vyko renginiai skirti Ispanijai, kuriuos organizavo 1a G klasės mokiniai. Svarbiu įvykiu tapo Rimantos Griepelienės tapybos darbų parodos atidarymas, kuri yra mokykloje besimokančios mokinės mama. Pradinių klasių mokiniams dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse, pagamino 52 Ispanijos vėliavas, 1-5 klasių mokiniai aktyviai		I ketv.  IV ketv.	Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubiniene V. Bartkienė, K. Nugariene  V. Vilkytė-Žemaitaitienė	Tikslinės lėšos 300

		dalyvavo ispanų kalbos pamokėlėse. Trečiadienį 6- 8 klasių bei IK klasių mokiniai buvo pakviesti dalyvauti netradicinėje šokių pamokoje „Ispanijos ritmu“, kurioje mokėsi šokti tradicinius ispanų šokius Flamenko, Samba ir Salsa. Vyresniųjų- gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo „Protų kovoje“. Visą savaitę įvairių dalykų mokytojai vedė netradicines pamokas skirtas šios šalies kultūrai, muzikai, dailei, istorijai bei geografijai.				
Dalyvauti Vilniaus lietuvių namų bei Privačios lituanistinės gimnazijos (Vokietija) mokinių mainų programoje	2017 m. vyko Vilniaus lietuvių namų bei Privačios lituanistinės gimnazijos (Vokietija) mokinių mainai: 2017-06-22-26 Tautinių šokių šokėjų grupės (8 dalyviai) išvyka į Vasario 16-osios gimnaziją Vokietijoje Z. Damauskienė 2017 - 11 - 17 Jaunųjų muzikų festivalis - koncertas „Rennhof Jazz 2017“, Hiutenfelde, dalyvavo D. Kairytė ir S. Žilinskaitė IV b G kl., A. Krylova III b G kl., padėkos. J. Taučaitė Vasario 16-osios gimnazijos Vokietijoje mokiniai į mūsų gimnaziją atvyksta 2018 m. gegužės mėn.		Gegužė, Spalis	A. Vernickaitė	Tikslinės lėšos 5000	
Organizuoti Mokinių tarybos veiklas pagal 2016-2017 m. m. ir 2017-2018 m. m. Mokinių tarybos veiklos planus.	Pagal 2016-2017 m. m. planą sausio mėn. vyko Eksperimentinės vertinimo tvarkos svarstymas; Šv. Valentino renginys – vasario mėn., Talentų šou- kovo mėn. Šauniosios panelės ir vaikinų rinkimai – Balandžio mėn. Taip pat nuo sausio iki birželio organizuotos 5 diskotekos bendrabutyje. Pagal 2017-2018 m. m. rugsėjo mėn. vyko naujo pirmininko rinkimai, spalio mėn. - organizuota mokytojo diena ir Naujokų krikštynos; Lapkričio mėn. aktyviai dalyvavo organizuojant Ispanijos dienas, o gruodžio mėn. – padėjo organizuoti Kalėdinių spektaklių festivalį. Taip pat organizuotos 3 diskotekos bendrabutyje. 2017-11-27 – 2017-12-01 aktyviai atstovavo mokinių interesus Išorinio audito metu.	2017-03-29 Konferencijoje dalyvavo 3 mokiniai iš I-III gimnazijos klasių. Konferencijai mokiniai parengė ir skaitė pranešimą „Ar subkultūros pasislėpė internete?“ Mokiniai padėjo parengti pranešimus socialinė pedagogė A. Vernickaitė.	Sausis - gruodis	Socializacijos skyriaus vedėja I. Baubienė, Mokinių taryba	Biudžeto lėšos	
Organizuoti mokytojams ir gimnazijos bendruomenei skirtus renginius: -Mokytojo dieną; -Savivaldos dieną;	Spalio 5 d. kartu su IV G klase organizuota mokyklos savivaldos diena (V. Švėgžda, R. Zakarkaitė ) 2017 m. spalio 2 d. gimnazija minėjo 27-ąjį gimtadienį. Visų klasių mokiniai tą dieną prieš savo svajonių mokyklą ir eksponavo ant klasės durų. Gimnazijos administracija pasveikino kiekvienos klasės mokinius su mokyklos gimtadieniu ir įteikė saldžią dovanėlę. 2017-10-05 Tarptautinės Mokytojų dienos proga buvo organizuota Savivaldos diena gimnazijoje, pamokas vedė III-IV g klasių mokiniai. Mokytojai dalyvavo		Spalis	V. Švėgžda, R. Zakarkaitė; Mokinių taryba	Biudžeto lėšos, Tikslinės lėšos, 1500	



		šokolado pamokoje Trakuose.				
	Organizuoti išvykas ir ekskursijas pagal mėnesinius gimnazijos ugdymo proceso organizavimo planus: -išvykas į miesto šventinius renginius (20); -pažintines, edukacines ekskursijas (200).	2017 m. organizuotos 111 pažintinių kelionių, ekskursijų, šventinių renginių, apžvalginių ekskursijų, akcijų, kuriose dalyvavo 394 mokiniai ir juos organizavo 44 pedagogai: į LR Seimą, Lietuvos Etnokosmologijos muziejų, Kauno T. Ivanausko Zoologijos muziejų; Pinigų muziejų, Valdovų rūmus, Kauno Vytauto Didžiojo Karo muziejų ir t.t.	2017 m. organizuotos 63 edukacinės pamokos, išvykos kuriose dalyvavo 394 mokiniai ir juos organizavo 32 pedagogai: į VU planetariumą, Klaipėdos delfinariumą ir Vinetų kaimą (Kretingos raj.); Anykščius „Duonos kelias“ Vilniaus Mokytojų namus Druskininkus į „Snow areną“ Saldus (LV), Taliną, Saremo salą (EE), Neringą Švediją.	Pagal atskirą grafiką	Bendrabučio auklėtojai, klasių vadovai, dalykų mokytojai.	Tikslinės lėšos
<b>4 TIKSLAS: Efektyvinti švietimo pagalbos užsienio lietuvių bendruomenėms sistemą.</b>						
4.1. Plėtoti užsienio lietuvių bendruomenių ryšius su Lietuva švietimo srityje Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 8 įvairios priemonės, kurias įgyvendino 4 skyriaus darbuotojai.	Administruoti ir plėtoti Vilniaus lietuvių namų užsienio lietuvių švietimo skyriaus svetainę bei teikti informaciją el. paštu bei Facebook paskyroje, spaudoje užsienio lietuvių bendruomenėms.	Administruojamos ir plėtojamos Vilniaus lietuvių namų bei užsienio lietuvių švietimo skyriaus socialinės svetainės. Užsienio lietuvių švietimo skyriaus socialinėje svetainėje paskelbta 170 naujienų, patalpinta 180 nuotraukų, prenumeratorių skaičius išaugo iki 1030 asmenų, svetainės puslapyje konsultuota 30 asmenų. Facebook tinklapyje kiekvieną dieną dalijamasi įvairia naudinga informacija: apie vykstančius renginius, konkursus, galimybę dirbti pritaikant informacines technologijas, atkreipiamas dėmesys į interaktyvias platformas, skirtas mokytis ir mokyti, pristatomi įvairūs SMP produktai, skirti įvairių dalykų pamokoms. Išsiųsta informacija apie mokyklą 174 lituanistinėms mokykloms, 370 pasaulio lietuvių bendruomenių, organizacijų, žiniasklaidai, 62 LR diplomatinėms atstovybėms užsienyje bei 17 užsienio šalių diplomatinėms atstovybėms Lietuvoje, 60 savivaldybių Lietuvoje. Mokyti į mokyklą atvyko 50 naujų mokinių iš užsienio.	Skelbiami informaciniai straipsniai „Švietimo naujienose“ apie vykdomas veiklas spalio- gruodžio mėnesiais: „Renginys skirtas jauniems užsienio pedagogams“, „Metodinės dienos užsienio ir Lietuvos pedagogams“, „Poetinės kalbos skambesys Europos kalbų dieną“. Režisieriaus filmuko apie Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyrių kūrimas ir pristatymas užsienio lietuvių mokykloms.	Sausis-gruodis	J.Varnienė, I. Kowalewska, V.Vilknytė – Žemaitaitienė, N. Sevostjanovienė	Biudžet o lėšos

	<p>Skleisti informaciją spaudoje bei Užsienio lietuvių studentų internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje apie Vilniaus lietuvių namų užsienio lietuvių švietimo skyriaus ir užsienio lietuvių studentų klubo veiklą, studijų Lietuvos aukštosiose mokyklose galimybes.</p>	<p>Skleista informacija apie Vilniaus lietuvių namų užsienio lietuvių švietimo skyriaus ir užsienio lietuvių studentų klubo veiklą, studijų Lietuvos aukštosiose mokyklose galimybes: parengta 10 straipsnių Lietuvos ir užsienio spaudoje. Užsienio lietuvių švietimo skyriaus Facebook svetainėje patalpinti 30 nauji renginiai, 100 naujienu, 95 nuotraukos, prenumeratorių skaičius išaugo iki 765 asmenų. Dvigubos pilietybės, sveikatos draudimo užsieniečiams, leidimo gyventi, studijų, klubo veiklos, stojimo galimybės Lietuvos konsultuota virš 90 asmenų.</p>	<p>Užsienio lietuvių švietimo skyriaus socialiniame tinkle Facebook kiekvieną dieną dalijamasi įvairia naudinga informacija: apie vykstančius renginius, konkursus, galimybę dirbti pritaikant informacines technologijas, atkreipiamas dėmesys į interaktyvias platformas, skirtas mokytis ir mokyti.</p>	<p>Sausis- gruodis</p>	<p>J. Varnienė, I. Kowalewska, V. Vilkytė – Žemaitaitienė, N. Sevostjanovienė</p>	<p>Biudžet o lėšos</p>
	<p>Administruoti ir plėtoti užsienio lietuvių kilmės studentų tinklaraštį.</p>	<p>Administruojamas ir plėtojamas užsienio lietuvių kilmės studentų tinklaraštis. Patalpinta informacija apie užsienio lietuvių priėmimą į Lietuvos aukštąsias mokyklas bei informacija, aktuali studentams studijų Lietuvoje metu. Plačiau pristatyta užsienio lietuvių studentų klubo stojimu į Lietuvos aukštąsias mokyklas užsienio lietuvių. Straipsniai spaudoje: Renkuosilietuva.lt Rimantas Zagrebajev Alkas.lt „XV Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas vyko Suomijoje, o kitas vyks Punske!“ Punskas.pl „XV Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas vyko Suomijoje, o kitas vyks Punske!“ Pasaulio lietuvių sporto forumas Punskas.pl „Kai studentas keliauja pas baroną“ Delfi.lt „Pasidalijo planu, kaip į Lietuvą sugrąžinti emigrantus“ Tiesa.com „Emigrantų kelias namo“ Urm.lt „Ministras susitiko su Ulsk atstovais“ Alkas.lt „LDK pavelas Ukrainoje“ Pasauliolietuvis.lt „Ulsk džiaugiasi vienijančia Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dvasia“.</p>		<p>Sausis- gruodis</p>	<p>J. Varnienė, I. Kowalewska</p>	<p>Tikslinė s Švietimo ir mokslo ministeri jos (toliau- ŠMM) lėšos 2200,00</p>
	<p>Parengti bendradarbiavimo veiklos planus su socialiniais partneriais ir plėtoti veiklas pagal šiuos planus.</p>	<p>Parengti bendradarbiavimo veiklos planai ir plėtojami bendradarbiavimo ryšiai su socialiniais partneriais Kaliningrade (Rusija), Anglijoje, Baltarusijoje, Lenkijoje, Vokietijoje. Dalyvauta 3 socialinių parterių Lenkijoje, Vokietijoje, Anglijoje renginiuose.</p>		<p>Sausis- gruodis</p>	<p>J. Varnienė, I. Kowalewska, V. Vilkytė – Žemaitaitienė, N. Sevostjanovienė</p>	<p>Biudžet o lėšos</p>
4.2. Plėtoti lituanistinį	<p><b>Vykdyti projektą „Tu gali“</b></p>					
	<p>Organizuoti tarptautinį užsienio lituanistinių formalių ir</p>	<p>Organizuotas tarptautinis raiškiojo skaitymo konkursas</p>		<p>Gegužė</p>	<p>J.Varnienė</p>	<p>Tikslinė</p>

švietimą Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 8 įvairios priemonės, kuriose dalyvavo 136 mokiniai, 28 mokytojai ir 4 skyriaus darbuotojai.	neformaliojo švietimo įstaigų mokinių raiškiojo skaitymo konkursą „Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“.	„Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“ (gegužės 5 d.), dalyvavo 62 užsienio lituanistinių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų mokiniai. Dalyvavo: -Rimdžiūnų vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba -Seinų lietuvių „Žiburio“ gimnazija -Seinų lietuvių pagrindinė mokykla -Sovetsko (Tilžės) kūrybos centras -Kaliningrado (Karaliaučiaus) Liudviko Rėzos sekmadieninė mokykla -Punsko Dariaus ir Girėno gimnazija -Pelesos vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba -Rygos lietuvių vidurinė mokykla Parengti nuostatai raiškiojo skaitymo konkursui „Mano sapnuose vaikštai, Lietuva!“				s ŠMM lėšos 600,00
			Parengti konkurso, skirto Lietuvos valstybingumo atkūrimo 100-mečiui paminėti nuostatai ir išsiųsti užsienio lietuvių mokykloms bei užsienio lietuvių bendruomenėms.		J. Varnienė, V. Vilkytė – Žemaitaitienė	
	Organizuoti tarptautinį užsienio lituanistinių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų mokinių meninių darbų konkursą „Augu kartu su Lietuva“, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metams.	Organizuotas tarptautinis užsienio lituanistinių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų mokinių meninių darbų konkursas „Augu kartu su Lietuva“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metams, 100 užsienio lituanistinių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų mokinių dalyvavo ženkle (ekslibriso) lietuviškai knygai konkurse. Atsiųsta 215 darbų iš Bostono ir Lino lituanistinių mokyklų (JAV), Lietuvių vaikų klubo-mokyklos (Australija), Vilniaus rajono Riešės gimnazijos (Lietuva), Černiachovsko MAOY SOŠ Nr. 4 Kaliningrado srities mokyklos ir Jurgio Baltrušaičio Maskvos mokyklos, Nesterevo vidurinės mokyklos (Rusija), Punsko Kovo 11-osios licėjaus ir Punsko Dariaus ir Girėno mokyklų (Lenkija), Briuselio II Europos mokyklos (Belgija), Korko lituanistinės mokyklos, „Ladybird“ darželio (Airija).		Rugsėjis – gruodis	I. Kowalewska	Tikslinė s ŠMM lėšos 300,00
	Dalyvauti Vilniaus lietuvių namų bei Seinų mokinių mainų programoje	2 pedagogai (vienas iš Seinų lietuvių „Žiburio“ mokyklos), 16 mokinių pasidalino gerąja patirtimi, patobulino bendrakultūrinės kompetencijas mainų programoje pagal projektą „Mokinys – mokiniui“ (2017 m. vasario 8-10 d., 2017 m. balandžio 26-28 d.).		Vasaris- Balandis	J. Varnienė, N. Sevostjanovienė	Tikslinė s ŠMM lėšos 200,00
	Organizuoti tarptautinę užsienio formaliojo ir neformaliojo	Organizuota tarptautinė užsienio formaliojo ir neformaliojo		Sausis	A.Turskienė,	Tikslinė

	švietimo lituanistinių mokyklų bei respublikos mokyklų mokinių konferenciją „Ar mokykla skatina kūrybiškumą“.	švietimo lituanistinių mokyklų bei respublikos mokyklų mokinių konferencija „Ar mokykla skatina kūrybiškumą“. Dalyvavo 24 pranešėjai iš 7 skirtingų mokyklų, buvo perskaityta 11 pranešimų.			I. Kowalewska	s ŠMM lėšos 500,00
	Organizuoti Jaunųjų konsulų klubo veiklas.	Parengtas 2017-2018 metų veiklos planas. Gruodžio mėnesį organizuota draugiškumo diena (Kalėdų senelio paštas), bendruomenės stiprinimo renginys, parengti straipsniai, bendrauta su mokiniais, norinčiais mokytis Vilniaus lietuvių namų gimnazijoje.		Sausis – gruodis	J. Varnienė, I. Kowalewska	Biudžet o lėšos
4.3. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarus ir kursus užsienio lietuvių ir Lietuvos švietimo įstaigų mokytojams Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 23 įvairios priemonės, kurias įgyvendino 4 skyriaus darbuotojai.	<b>Vykdyti projekto „Mokytojų kompetencijų tobulinimas“ veiklas:</b> Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarą „Vertinimo svarba“ formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų pradinį klasių mokytojams.	Kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Vertinimo svarba“ neįvyko, nes paskelbus seminarą nesudarė grupė		Kovas	A. Turskienė, J. Varnienė	Tikslinė s ŠMM lėšos -
	Organizuoti metodinę dieną „Kalendorinių švenčių scenarijų rengimas“ formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų užsienyje lietuvių kalbos ir etnokultūros, pradinį klasių pedagogams.	2017 m. lapkričio 23-24 d. organizuota metodinė diena „Kalendorinių švenčių scenarijų rengimas“. Viso dalyvavo 34 dalyviai, 10 formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų lietuvių kalbos, etnokultūros, pradinį klasių mokytojų bei 19 Vilniaus rajono ir 5 lietuvių namų pedagogai patobulino dalykines kompetencijas. Dalyvavo ŠMM Užsienio lietuvių skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Žemgulienė.		Lapkritis	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Tikslinė s ŠMM lėšos 1150,00
	Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarą „Mokinių mokymosi stilių praktinis taikymas pamokoje“ formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų užsienyje lietuvių kalbos pedagogams.	2017 m. balandžio 19-20 d. organizuotas kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Mokinių mokymosi stilių praktinis taikymas pamokoje“ formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų lietuvių kalbos ir kitų dalykų pedagogams. Viso dalyvavo 13 pedagogų, iš jų 8 formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų lietuvių kalbos, etnokultūros mokytojai. Pedagogai patobulino dalykines kompetencijas.		Balandis	J. Varnienė	Tikslinė s ŠMM lėšos 1000,00
	Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo stažuotę „Mokinių gebėjimų ugdymas istorijos pamokose“ formaliojo švietimo lituanistinių mokyklų užsienyje istorijos pedagogams.	2017 m. kovo 8-10 d. organizuota 3 dienų trukmės kvalifikacijos tobulinimo stažuotė „Mokinių gebėjimų ugdymas istorijos pamokose“ formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų užsienyje istorijos pedagogams. 2 formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų užsienyje istorijos pedagogai (Rolandas Žalnierius (Rygos lietuvių mokykla), Leanid Ivaška (Pelesos vidurinė mokykla) patobulino dalykines kompetencijas. Mokytojai lankėsi Vilniaus lietuvių namų Vytauto Didžiojo, Pilaitės gimnazijų istorijos pamokose. Dalyviai apsilankė Valdovų rūmuose, Genocido aukų muziejuje, stebėjo filmą „Emilija iš Laisvės alėjos“.		Kovas	A. Turskienė, J. Varnienė	Tikslinė s ŠMM lėšos 900,00
	Pagal poreikį konsultuoti formaliojo ir neformaliojo užsienio lietuvių mokyklų mokytojus pamokos	Konsultuoti Seinų „Žiburio“ lietuvių mokyklos (3 mokytojai), Vokietijos vasario 16-osios gimnazijos 1 mokytojas), 16			J. Varnienė, V. Vilkytė -	

	organizavimo, mokinių motyvacijos, mokymo metodikos ir kitais švietimo klausimais.	mokytojų seminarų metu pamokos organizavimo, mokinių motyvacijos, mokymo metodikos ir kitais švietimo klausimais. Teikta 20 konsultacijų. Facebook svetainėje konsultuota virš 90 asmenų.			Žemaitaitienė	
	Organizuoti 11 (9) skirtingų pavadinimų kvalifikacijos tobulinimo seminarų Lietuvos pedagogams.	Organizuota 9 skirtingų pavadinimų kvalifikacijos tobulinimo seminarai Lietuvos pedagogams. 325 pedagogai patobulino profesines kompetencijas.		Sausis- gruodis	A. Turskienė, J. Varnienė	Dalyvių lėšos 2546,90
	Parengti 4 naujas kvalifikacijos tobulinimo programas pagal kvalifikacijos tobulinimo prioritetus.	Parengtos 5 naujos kvalifikacijos tobulinimo programos pagal kvalifikacijos tobulinimo prioritetus: - Lietuvių švenčių ir tradicijų pristatymas naujai - IKT panaudojimo galimybės ugdymo procese - Mokinių gebėjimų ugdymas per istorijos pamokas - Lietuvių kalbos gebėjimų ugdymas daugiakultūriniame kontekste - „Mokinių mokymosi motyvacija. Mokymosi stilių praktinis taikymas pamokoje“.		Sausis – gruodis Sausis – gruodis	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Biudžet o lėšos
	Atlikti formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų poreikio tyrimą bei parengti pedagogų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo planą 2017-2019 metams.	Atliktas formaliojo švietimo užsienio lietuvių mokyklų poreikio tyrimas - Užsienio lietuvių mokyklų kvalifikacijos tobulinimo poreikių nustatymas <a href="http://apklausa.lt/private/forms/uzsienio-lietuviu-mokyklu-kvalifikacijos-tobulinimo-poreikiu-nustatymo-anketa-jf4h64l/answers">http://apklausa.lt/private/forms/uzsienio-lietuviu-mokyklu-kvalifikacijos-tobulinimo-poreikiu-nustatymo-anketa-jf4h64l/answers</a> Į anketos klausimus atsakė 97 pedagogai iš 19 valstybių.			J. Varnienė	Biudžet o lėšos
			2017 m. spalio 4-5 d. kartu su ŠMM Užsienio lietuvių skyriumi organizuotas „Besisteigiančių užsienio šalyse lituanistinių mokyklų ir pradedančių dirbti lituanistinėse mokyklose mokytojų kvalifikacijos tobulinimo“ seminaras, kuriame dalyvavo 25 pedagogai iš 12 valstybių (JAV, Norvegijos, Egipto, Suomijos ir kt.). Seminare buvo stebimos IK klasėse dirbančių mokytojų Gretos Botyriūtės, Aušros		J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	ŠMM lėšos, 8684,96

			Dambrauskienės pamokos; vyko ugdomosios veiklos stebėjimas ir diskusija Rudaminos vaikų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“; buvo išklaustyta s Vilmos Leonavičienės, Lietuvos edukologijos universiteto Lituanistikos fakulteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro vadovės, doc. dr. Zitos Nauckūnaitės, Ugdymo plėtotės centro Kalbų ir meninio ugdymo poskyrio vedėjos paskaitos.			
			2017 m. gruodžio 5 d. organizuotas seminaras „Dirbame su išmaniaja interaktyvia lenta“ Rygoje. Dalyvavo 13 pedagogų. Prašymas organizuoti šio seminaro tęsinį kitais metais.		J. Varnienė N. Sevostjanovienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	ŠMM lėšos, 300,00
	Parengti ir atlikti Vilniaus rajono mokyklų pedagogų kvalifikacijos poreikio tyrimą.	Vilniaus rajono mokyklų pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikių tyrimas dėl pasikeitimų skyriaus vidaus struktūroje atliktas nebuvo. Parengta preliminari Vilniaus rajono mokyklų pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikių nustatymo anketa. Poreikio tyrimas bus atliekamas 2018 m.		Gruodis	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Budžet o lėšos
	Vykdyti skyriaus vidaus įsivertinimą tema „Kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybė“.	Vykdytas skyriaus vidaus įsivertinimas „Mokymosi aplinkos“ tema „Kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybė“. Veiklos dalies įsivertinimo išvada: Institucija užsitikinusi perspektyva.		Vasaris	A. Turskienė, J. Varnienė	Budžet o lėšos
4.4. Skatinti užsienio lietuvių studijas Lietuvoje	<b>Vykdyti projekto „Gyvename ir mokomės tėvų žemėje“ veiklas:</b> Kviesti atvykti užsienio lietuvių formaliojo švietimo mokyklų mokinius į Litexpo parodą „Studijos 2017“.	Bendradarbiaujant su Švietimo ir mokslo ministerija buvo organizuotas abiturientų dalyvavimas parodoje „Studijos 2017“ Litexpo parodų rūmuose. Dalyvavo 22 užsienio lietuvių mokyklų mokiniai iš lietuvių mokyklų užsienyje.	Parūpinta 15 bilietų kvietimų Vilniaus lietuvių namų mokiniams.	Sausis	A. Turskienė, I. Kowalewska	Tikslinė s ŠMM lėšos 448,00

Šiam uždaviniui pasiekti įvykdytos 8 įvairios priemonės, kurias įgyvendino 4 skyriaus darbuotojai.	15 užsienio lietuvių formaliojo švietimo mokyklų mokinių dalyvavo parodoje „Studijos 2016“						
	Plėsti užsienio lietuvių studentų Alumni klubą. Plečiamas užsienio lietuvių studentų Alumni klubas, jame aktyviai veikia ir Užsienio lietuvių studentų klubo veiklose dalyvauja 15 narių.	Plečiamas užsienio lietuvių studentų Alumni klubas, jame aktyviai veikia ir Užsienio lietuvių studentų klubo veiklose dalyvauja 20 narių, iš jų 5 nauji.			Sausis - gruodis	A. Turskienė, J. Varnienė, I. Kowalewska	-
	Organizuoti 4 išvykas į spektaklius, 4 išvykas į muziejus, 2 parodas, 8 draugiško tinklinio varžybas, 2 lietuviško kino peržiūras, 1 kalėdinį renginį, 3 edukacines išvykas: į etnokultūros centrą, Radvilų muziejų, „Radvilų giminės istorija ir jų įtaka Lietuvos istorijai“.	Organizuotas apsilankymas 5 spektakliuose, 4 muziejuose, 2 parodose, organizuota 15 draugiškų tinklinio ir 8 boulingo varžybos, 2 lietuviško kino vakarai – filmo „Stebuklų laukas“ ir „Gyveno senelis ir bobutė“ peržiūra ir diskusijos. Organizuotas Kalėdinis užsienio lietuvių kilmės studentų susitikimas. Organizuotos edukacinės išvykos: „Vilniaus požemių istorijos“, į Radvilų rūmų muziejų „Didinga Radvilų giminė“. 70 užsienio lietuvių studentų pagilino žinias apie Lietuvos istoriją ir kultūrą.			Sausis - gruodis	A. Turskienė, J. Varnienė, I. Kowalewska	Tikslinė s lėšos ŠMM 2236,00
	Organizuoti 2 ekskursijas Lietuvos valstybingumo keliais: „LDK paveldas Ukrainoje“, „Po margą Šiaurės Lietuvos kraštą“.	Organizuota 1 trijų dienų trukmės istorinė edukacinė išvyka „LDK paveldas Ukrainoje“, organizuota edukacinė išvyka Lietuvos valstybingumo keliais „Po margą Lietuvos kraštą“, kurios metu vyko edukacinis užsiėmimas „Molio gamyba“.			Sausis - gruodis	J. Varnienė, I. Kowalewska	Tikslinė s lėšos ŠMM 6464,00
4.5. Vykdyti gerosios patirties sklaidą. Šiam uždaviniui pasiekti įvykdyta 21 veikla, kurią įgyvendino 4 skyriaus darbuotojai.	Užsienio lietuvių švietimo skyriaus svetainėje talpinti užsienio lietuvių mokyklų bei respublikos mokyklų pedagogų projektinius, kūrybinius, gerosios patirties, metodinius darbus.	Užsienio lietuvių švietimo skyriaus svetainėje patalpinta 10 užsienio lietuviškų mokyklų bei respublikos mokyklų pedagogų projektiniai, kūrybiniai, gerosios patirties, metodiniai darbai.			Sausis – gruodis	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Biudžeto lėšos
	Vykdyti projekto „Lituanistinis švietimas tremtyje ir išėivijoje“ veiklas.	Vykdomos projekto „Lituanistinis švietimas tremtyje ir išėivijoje“ veiklos, prarastos 3 ekskursijos, įgyta 10 naujų eksponatų, sukurta 1 edukacinė programa.			Sausis – gruodis	J. Varnienė, I. Kowalewska	Biudžeto lėšos
			Reprezentacinio filmuko apie Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyrių kūrimas ir Pirstatymas užsienio lietuvių mokykloms.			J. Varnienė, V. Vilkytė – Žemaitaitienė I. Kowalewska, N. Sevostjanovienė	Biudžeto lėšos
Kitos veiklos	Nacionalinio diktanto laureatų programos įgyvendinimas.		2017 m. birželio 5-9 d. 4 mokiniai dalyvavo ekskursijoje „Požeminis Vilniaus paslaptys“, nacionalinių saugojimo teritorijų centro edukacinėje ekskursijoje „Atrask ir pažink Lietuvos	Birželis	J. Varnienė, V. Vilkytė – Žemaitaitienė, I. Kowalewska	Tikslinė s lėšos ŠMM 800,00	

			saugomas teritorijas“, teatralizuotoje ekskursijoje „Senamiesčio kiemelių romantika“, spektaklyje „Nutulę toliai“.			
			2017 m. balandžio 21 d. organizuota tarptautinė konferencija „Etnokultūros veiklų integravimas įvairių dalykų pamokose“ (konferencijos temos pasiūlymas, dalyvavimas darbo grupėje, plenarinio posėdžio vedimas ir konferencijos apibendrinimas (kartu su Vilma Vilkyte–Žemaitaitiene, socialinių mokslų grupės darbų moderavimas). Išrašyta 130 pažymėjimų. Suderinta dėl dviejų plenarinio posėdžio lektorių: LII Etnologijos ir antropologijos skyriaus vadovė dr. Vida Savoniakaitė. Birutė Augustanavičiūtė, Vasario 16-osios gimnazijos Vokietijoje lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja. Straipsnio Švietimo naujienoms parengimas kartu su mokytoja Greta Botyriūte. Viso užsiregistravo 130 dalyvių. Skaityta 35 pranešimai.	Balandis	J. Varnienė, V. Vilkytė – Žemaitaitienė	Tikslinė s lėšos ŠDM 800,00



			Dalyvauta konkurse dėl vasaros kursų tremtiniams ir politinių kalinių palikuonims teikimo.		J. Varnienė	Biudžet o lėšos
			Vasaros lietuvių kalbos mokymo kursai „Pamokos bendruomenėse: pakeliui į Lietuvą“ „Čia tėvynė, čia Lietuva“, 2017 m. liepos 10-23 d. Projektas inicijuojamas Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei vykdomas Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyriaus. Dalyvavo 25 asmenys iš Karagandos, Krasnojarsko krašto, Buriatijos, Komi, Irkutsko srities, Jakutijos, Murmansko ir Karelijos lietuvių bendruomenių. Projekto dalyviai pagal lietuvių kalbos mokėjimo lygį suskirstyti į dvi grupes. Projekto dalyviai lietuvių kalbos įgūdžius tobulino ne tik lietuvių kalbos mokymuose, bet ir edukacinių išvykų, ekskursijų metu, neformaliai bendraujant, paskaitų metu. Projekto dalyviai išklausė tris paskaitas ( Lektoriai:	Liepa	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Tikslinė s lėšos SDM 16100,0 0

		<p>Vilma Leonavičienė, Lietuvos edukologijos universiteto Lituanistikos fakulteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro vadovė; Marytė Liugienė, Vilniaus etninės kultūros centro vyriausioji edukacijos koordinatorė; Paulius Bakanas, Pilaitės gimnazijos istorijos mokytojas metodininkas). Be to, Projekto dalyviai liepos 14 d. susitiko su Misija Sibiras 17 dalyviais, dalyvavo jų išlydėtuvėse Vilniaus geležinkelio stotyje.</p>			
Socialinė akcija „Angelų kalnelis“		<p>Socialinė akcija „Angelų kalnelis“ skatina skleisti bei puoselėti gyvybės kultūrą, praturtina asmenybės dvasinį pasaulį, bendradarbiaujant skatino naujų mokinių įsitraukimą į mokyklos bendruomenę. Akcijoje dalyvavo 7-II G klasių mokiniai ir naujai atvykusieji mokiniai.</p>	Lapkritis	J. Varnienė, N. Sevostjanovienė	Biudžet o lėšos
Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose		<p>Dalyvauta projekto „IŠTAKŲ BEIEŠKANT“ Seinų Žiburio mokykloje seminare 2017- 11 -17-18. Dalyvavo V. Balčiūnienė, N. Sevostjanovienė, J. Varnienė, K. Papšienė.</p>	Lapkritis	J. Varnienė	Biudžet o lėšos

			Dalyvauta kvalifikacijos tobulinimo seminare 2017-05-25 „Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigų veiklos kokybės tobulinimas naudojant bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo duomenis“.	Gegužė	J. Varnienė	Biudžet o lėšos
			Dalyvauta VŠĮ Trakų Švietimo centro konferencijoje „Istorija ir kultūra neatsiejami“	Gegužė	I. Kowalewska	
			Dalyvauta VŠĮ Trakų Švietimo centro seminare „Lietuvos partizanų kovų kelias“	Gegužė	I. Kowalewska	
			Dalyvauta diskusijų forume VDU Socialinių mokslų fakultete „Pažanga ir inovacijos ugdyme“	Vasaris	I. Kowalewska	
			Dalyvauta Mokyklų Tobulinimo centro seminare „Mes mokomės tam, kad pamokos kokybė gerėtų“	Tęstiniai mokymai	J. Varnienė, N. Sevestjanovienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	
			Dalyvauta tarptautinėje konferencijoje Baltų kultūros ir mokslo paramos fondo „Išauskim tapatybę staklėmis ir daina“	Balandis	N. Sevestjanovienė	
	Programų ekspertavimas		Ekspertuota Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro programos - Mokinių pasiekimų vertinimas formaliajame švietime: Lenkijos patirtis programa.	Spalis	J. Varnienė	

	Foto paroda „Aš galiu“		Nuotraukų paroda reprezentuoja Vilniaus lietuvių namų mokinių savanorystės veiklą bei skatina dalyvauti socialinėse veiklose formuojant jaunas asmenybes.	Lapkritis	J. Varnienė, N. Sevestjanovienė	Biudžet o lėšos
	Nuotraukų paroda Algimanto Kezio „Chicago“		Vilniaus lietuvių namų gimnazijos patalpose eksponuota žymaus lietuvių išeivijos fotografo Algimanto Kezio paroda „Chicago“. Originalias nuotraukas iš albumo „Choicago“ paskolino Lietuvos Nacionalinė Mažvydo Biblioteka.	Rugpjūtis- gruodis	I. Kowalewska	Biudžet o lėšos
	Vilniaus lietuvių namų Naujokų krikštynos		Vilniaus lietuvių namų „Naujokų krikštynos“ organizavimas. Renginyje dalyvavo 43 naujai atvykusių mokytojų į Vilniaus lietuvių namų gimnaziją mokinių, buvo organizuotos integracinės pamokos susijusios su Lietuvos, mokyklos istorija, meninė programa. Naujai atvykusius mokinius globojo Jaunųjų konsulų klubo nariai bei Mokinių atstovybė.	Spalis	J. Varnienė, N. Sevestjanovienė I. Kowalewska	Biudžet o lėšos
	Kultūrinių renginių ciklas „Lietuvių sakmės ir pasakos animacijoje“		Organizuota Kaliningrado lietuvių kalbos mokytojų asociacijos vasaros stovyklos dalyvių parengto Kultūrinių renginių ciklo „Lietuvių	Spalis	J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Biudžet o lėšos

		<p>sakmės ir pasakos animacijoje“ peržiūra. Projekto vadovas Kaliningrado mokytojų asociacijos pirmininkas A. Bartnikas, režisieriai: Valentas Aškinis, Jūratė Leikaitė. Dalyvavo I- IV G klasės, renginys vyko mokyklos aktų salėje, formatas- netradicinė pamoka.</p>			
Dalyvavimas Europos kalbų dienoje		<p>Bendradarbiaujant su Europos komisijos atstovais Lietuvoje rugsėjo 26 d. mokyklos mokiniai , 7- 12 klasių mokiniai, 9 mokiniai, dalyvavo Europos kalbų dienoje. Interaktyvūs renginiai vyko įvairiose Vilniaus vietose: ispanų kalbą pristatė I ir II G kl. Gabriela Avalos Liesinskas ir Alejandro Migevel Avalos Liesinskas; italų kalbą – 7 a klasės mokinė Penelopė Cusati; gruzinų kalbą – II ir IV G klasių mokiniai Badri ir Dato Chachibaia; ukrainiečių kalbą – III G klasės mokinės Anastasija Krylova ir Jelizaveta Izmalkova; anglų kalbą – IV G klasės mokinė Rasa Peteraitis. Užsienio lietuvių švietimo skyrius gavo padėką iš Europos komisijos Lietuvoje už</p>		J. Varnienė, V. Vilkytė - Žemaitaitienė	Biudžet o lėšos

		bendradarbiavimą.			
	Kreiptasi su prašymu paremti Vilniaus lietuvių namų bendruomenę ir Užsienio lietuvių švietimo skyrių organizuojamose veiklose privačių įmonių produkcija labdaros pagrindais.	Kreiptasi į 20 Lietuvoje esančių privačių įmonių ir gauta paramos iš: UAB „Leidybos studija“ – 15 vnt. žurnalo „Kur stoti“ UAB „Pasaulio kalbos“ – 796 vnt. knygų UAB „Paletti“ – atvirukai, lipdukai UAB „Alma litera“ – 50 vnt. National geographic leidinių, 1 DVD filmas UAB „Šviesa“ – knygų ir plakatų UAB „Delfi“ – 10 „Panelė“ leidinių Visi leidiniai buvo padovanoti užsienio lietuvių organizacijoms, mokykloms, darželiams, Vilniaus lietuvių mokiniams, bei mokyklų bibliotekoms, užsienio lietuvių studentų klubo nariams.	Sausis-gruodis	I. Kowalewska	Privačios lėšos 1806,05

PRITARTA

Vilniaus lietuvių namų tarybos 2018 m. sausio 18 d. posėdyje, protokolas Nr. 1.

Vilniaus lietuvių namų mokytojų tarybos 2018 m. sausio 31 d. posėdyje, protokolas Nr. 1